DUWERS]

Aufbau

BETA DX401T

BA 3350

2. Auflage 12/87

-
gl S



AUFBAU BA 3350

BETADX401T

— Zusammenbau, Verdrahtung, Inbetriebnahme —

A. Hinweise zu den Bauanleitungen

—~ Die hier vorliegende Aufbauanleitung ist die wichtigste aller Dokumentationen zu dem Orgeimodell BETA DX 401 T.
Die Kurzbezeichnung “DX 401" 1aBt erkennen, daB hier das Nachfolgemodell der *’DX 400" beschrieben wird, welches
in den Bereichen Vorstufe AF 12, Effekte EF 20 und SLAVE SL 3 verbessert und auRerdem mit einer erweiterten
Software ausgestattet wurde.

Dem weniger geiibten Elektronikfreund steht dabei die unterstiitzende Schrift Arbeitsgrundlagen zur Seite, hier werden
das richtige L6ten und der Umgang mit elektronischen Bauelementen beschrieben. Aber auch “alte Hasen” finden hier
sicherlich noch interessante Tips zum erfolgreichen Nachbau.

Danach zeigt die Bedienungsanleitung die mannigfachen Méglichkeiten der Orgel, und schiieRlich gibt es fiir technisch
besonders Interessierte und fiir den Fall der Fehlersuche (auf Wunsch) die Sammlung Téchnische Unterlagen DX 401/
501 mit detaillierten Schaltbildern, Beschreibungen und Daten.

Abb. 1: Ansichteiner BETA T




Bauanleitungen zum Grundmodell DX 400 (Baupakete 1 - 4)

BA-Nr. | Titel in Baupaket
300 Arbeitsgrundlagen DX . . . BP 1
‘3330 Bedienung BETA/GAMMA/DELTA BP1
3340 Techn. Unterlagen BETA/GAMMA/DELTA {nur auf Wunsch) -
3350 Aufbau BETA DX 401 T BP 2
3311 Bedienfelder DX 400/500 (gilt auch fiir 401/501) BP3
3312 Leistungseinschub LE 30 BP3
33130 | Zentralelektronik DX 401/501 BP 4

Bauanleitungen zu den Soundpaketen

BA-Nr. | Titel In Soundpaket
3319 | Effekte DX 401/501 (Sound Performance) SP 1
3316 Rhythmus und Begleitung DX 400/500 (gilt auch fiir 401/501) SP2
3317 Digitalhall, stereo SP3
3481 SLAVE SL 30 (Sound-Voice-System) SP4




B. Lieferumfang

Auch bei der neuen Digitalorgel BETA DX 401 T haben wir ein seit Jahren bewshrtes Prinzip beibehalten, namlich
die Verteilung des Baumaterials auf eine Grundausbaustufe, die bereits alle wesentlichen Elemente fir eine spielbereite
Orgel enthélt, und einige Erweiterungspakete (sog. Soundpakete), die der Aufwertung der Orgel dienen, aber mog-
licherweise erst den fortgeschrittenen Orgelspieler interessieren.

Die Grundausbaustufe ist auf vier (finanziell, funktionell und gewichtsmaRig) handliche Baupakete verteilt, diese
wiederum enthalten Einzelteile und Bausitze, die ihrerseits nochmals in kleinere Verpackungseinheiten (Titen mit
Bauelementen) aufgegliedert sind.

Diese Materiaistruktur erleirhtert einerseits dem Kunden den Uberblick, die Handhahung 11nd ie Bezahlung, anderer-
seits konnen wir infolge der Wiederverwendbarkeit vieler Packeinheiten in anderen Orgelmodelien die Produktions- und
Lagerkosten niedriger halten.

Jedes Baupaket ist anhand der nachstehenden Aufstellung auf seinen Inhalt kontrollierbar, auch die in den Baupaketen
enthaltenen Bausdtze (durch ein "+" vor der Artikelnummer markiert) kénnen nach den Stiicklisten in den dazuge-
hérigen Einzelbauanleitungen kontrolliert werden.

Grundausbaustufe, komplett (= Baupakete 1 bis 4) D 421
Baupaket 1 (Einstiegspaket) D 41101
BA 300, Arbeitsgrundiagen DX . . . 84300
BA 3330, Bedienungsanleitung DX 401/501 843330
BA 4430, Techn. Unterlagen DX 401/501 843340
Lotzinn (fir Vollausbau der Orgel ausreichend) 642604
Baupaket 2 (Mechanik) D 42102
BA 3350, Aufbau BETA DX 401 T 84335
Manualeinheit + Hauptbedienfeld-Biende 531609
Pedaleinheit 13 Tasten *208084
Monitorlautsprecher (2 x) einschlieRlich Abdeckblenden 319604
FuBschweller 205026
Kabelsatz *201126
Platine KD 1 (2 x ) fir Manualkontakte 51412
Platine KD 4 (2 x ) fiir Manualkontakte 51420
Kieinteile DX 400 T (gilt auch fiir 401 T) ¥221123
Beliiftungsblende fiir Baugruppentriger 522078

Im Preis fiir das Baupaket 2 ist auch das Gehause in Standardfurnierung eingeschlossen.



Baupaket 3 (Bedienteile, Endstufe) D 31103
Platine CB 21 (Taster links, Display) 51155
Platine CB 22 (Taster rechts) 51156
Platine LA 11 (Beleuchtung) 2 x 21125
Schaltersatz DX 400/500 (79 x griin, 33 x rot) ¥201134
Bausatz Bedienfelder einschl. BA 3311 *201119
Chassis fiir Leistungseinschub LE 30 206047
Abdeckhaube dazu (Beriihrungsschutz fiir Netz) 2060431
Trafo NT 310 (Prim. 110/220 V, Sek. 2 x 18 V,2x 26 V, 12 V 68021
Bausatz Elektronik LE 30 einschl. BA 3312 *201121
Baupaket 4 (Zentralelektronik D 41104
Baugruppentragersatz {Einschubrahmen) *261135
Platine MB 30 (Basisplatine fiir 12 Steckkarten) 51430
Bausatz Zentralelektronik einschl, BA 3318 (oder 434) 1) 203510 (204115) 1)
Bausatz SLAVE SL 30 einschl. BA 3481 *15204
Soundpaket komplett (= SP 1 bis 4) D 412
Soundpaket 1 D 41201
{(Zugriegel, VCA, VCF, WERSIVOICE einschl. BA 3319

Soundpaket 2 D 31202
(Rhythmen CX 4, Begleitung einschl. BA 3316)

Soundpaket 3 D 31203
(Digitalhall DH 10, stereo einschl. BA 3317)

Soundpaket 4 D 15204
(Slave SL 30, Sound-Voice-System fiir 4 Stimmen einschl. BA 3481)

Die BETA kann mit maximal 5 SLAVE ausgeriistet werden, einer ist bereits in der Grundausbaustufe (im Baupaket 4)
enthalten. Nahere Informationen in BA 3481.

) Die Angaben in Klammern gelten fiir die neue Masterplatine MST 4.

4



Da wir an die meisten Teile hohe Qualitdtsanforderungen stelien, bitten wir Sie, nur das von uns gelieferte Material
zu verwenden. Falls einmal ein Teil verioren geht oder defekt wird, ist unter Angabe der Bezeichnung und der Artike!-
Nummer eine Nachbestellung moglich. Ohne Artikel-Nummer kénnen wir einen Auftrag meist nur nach Riickfrage ab-
wickeln.

Um etwaige Lieferfristen moglichst zu vermeiden, kann es vorkommen, daRR die Werte einzelner Bauteile leicht von den
Stucklisten abweichen (z. B. Lieferung eines 5 kOhm Trimmpotis statt 4,7 kOhm, oder Lieferung eines Elkos 100 uF/
16 V statt 100 uF/10 V) oder daR fir Halbleiter dquivalente Ersatztypen (dann mit einer  Anderungsbestatigung”* als
Zusatzhinweis in der Packtiite) ausgeliefert werden. Solche Anderungen sind von uns vorher gepriift und haben keinen
EinfluR auf die Funktion der betroffenen Baugruppen.

Bei Reklamationen sender Sie bitte unbedirqt den von thnen ausgefiiliten Bausatz-Packzet*a|l mit ein. Beachten Sie
bei allen Riicksendungen, dal8 ein Transportunternehmen nicht fiir Transportschaden haftet, wenn die Verpackung nach
seiner Ansicht unzureichend war.

C. Aufbau

In diesem Kapitel zeigen wir einen erprobten Weg, die BETA DX 401 T Schritt fiir Schritt nach Bauanleitung auf-
zubauen. Wenn persdnliche Griinde oder die Liefersituation einmal Abweichungen von diesem Weg erforderlich machen,
empfehlen wir, die vorliegende Aufbauanieitung erst einmal ganz durchzulesen, um mit Hilfe des dabei gewonnenen
Gesamtiiberblicks einen neuen ""Schlachtplan’ entwerfen zu kénnen.

Zur ersten Orientierung, aber auch zur raschen Feststellung des jeweiligen Baufortschrittes dient der nachstehende
Arbeitsplan. Versuchen Sie nach Maglichkeit, ganz oben einzusteigen, haken Sie Erledigtes ab. Alle weiteren Arbeits-
anweisungen finden Sie in den sog. Stiick- und Arbeitslisten, gehen Sie hier Schritt fiir Schritt in der angegebenen
Reihenfolge vor und haken Sie auch hier die vollzogenen Schritte ab. Die Packnummern in den folgenden Stiicklisten
beziehen sich — wenn nicht ausdriicklich anders angegeben — auf den Bausatz 201123 — Kleinteile DX 400 T.



ARBEITSPLAN — Ubersicht iiber alle Arbeitsabschnitte

Nr. Arbeitsabschnitt BA-Nr. /  Liste-Nr. Baupaket Erl.
1 Bereitstellung von Baugruppen aus BP 2
a) Vormontage des FuBschwellers 3350 /1 2 ()
b) Platinen KD 1/KD 4 fiir Tastenkontakte 3350 / 2 2 { )
¢) Vormontage der Manuale 3350 / 3 2 ()
d) Vorbereitung der Verbindungen 3350 / 4 2 ()
Unterteil/Oberteil
2 Aufbau des Gehduseunterteils
a) Bereitstellen: Einbaufertigen LE 30 3312 / 1-4 3 {)
b) Einbau Pedal, FuBschweller und Leistungs- 3350 / 2 ()
einschub LE 30
c) Montage des FuRBgestells 3350 / 6 2 ()
3 Aufbau des Gehiuseoberteils
a) Bereitstellen: Alle Platinen aus Bausatz 201119 - | 3311 / 1-6 3 ()
BEDIENFELDER
b) Einbau der Lautsprecher 3350 /7 2 ()
c) Aufbau des Bodens des Gehiauseoberteils 3350 / 8 2 ()
d} Erste Teilverdrahtung und Priifung der Laut- 3350 /9 2 ()
sprecher
e) Bereitstellen: Alle Platinen samt Baugruppen- 3318 / 1-5 4 ()
trager aus Baupaket 4 — ZENTRAL- (434)
ELEKTRONIK
f)  Einbau des Baugruppentragers und Zwischen- 3350 /10 2 ()
prifung der Netzteilsteckkarte PS 12
g) Einbau der Manuate und der Schiebesitze {Zug- 3350 /1 2 { )
riegel)
h} Einbau des Hauptbedienfeldes, Beleuchtungs- 3350 /12 2 ()
prifung
4 Inbetriebnahme der Grundausbaustufe
a) Inbetriebnahme der Steckkarte AF 12 (Vor- 3350 /13 2 {)
verstarker)
b) Bereitstellen: Alie Steckkarten SL 30 (SLAVE) 3481 /1 4 ()
aus Baupaket 4 bzw. Soundpaket 4
c) Inbetriebnahme der Steckkarte MST 3 (MST 4) 3350 / 14 2 ()
{Masterprozessor) und SL 30 (Slaveprozessor)
d) Inbetriebnahme des Pedals 3350 / 15 2 ()
5 Aufbau und Inbetriebnahme der Soundpakete 1 bis 3
a) Aufbau und Inbetriebnahme der Effekte 3350 / 16 2 ()
(Soundpaket 1)
b) Aufbau und Inbetriebnahme des Rhythmus- 3350 /17 2 { )
gerates CX 4 (Soundpaket 2)
c) Aufbau und Inbetriebnahme des Digitalhalls 3350 / 18 2 ()
(Soundpaket 3)
6 Endmontage
Die letzten Handgriffe 3350 /19 2 ()




Stiick- und Arbeitsliste 1:

Platine OS 2, Vorbereitung des FuRRschwellers

Nr.

Pos.-

Artikel-Nr.

Menge

Bauteil

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

10

1

12

13

14

51168

633313

630358

642517

205026

630166

652004

652422

642171

652029

652852

630289

10

Platine OS 2

Widerstand 100 Ohm

Reflexkoppler CNY 70

Lotstifte

Fulschweller DX 400 T

Schrauben M 3 x 10

Abstandsrollen 4 mm

Muttern M 3

Kabel, 6-adrig (5,00 m)

Kabeltiille 4/7

Kabelschelle 5,2 mm

Spanschraube 3,6 x 12

{br-sw-br)

BP 2

Fir FuBschweller, ca. 10 x 2 cm,
Abb. 2.

R1.

RK 1. Der Pfeil "Mark.” muR auf die
bedruckte Seite des Reflexkopplers
zeigen. (Falls kein Aufdruck vorhanden:
Das blaue "Fenster’”” an der Oberseite
(Infrarot-LED) muR naher am oberen
Platinenrand liegen.}

Bei S 1 und S 2 sowie bei den 6 Boh-
rungen “Plug 1" einldten.

Befestigung der Platine OS 2 nach
Abb. 3 im Futschweller.

Abb. 3.
Abb. 3.

Die von den seitlichen Schaltern an der
Trittplatte kommenden Leitungen nach
Abb. 3 bei 'S 1" und 'S 2"’ der Pla-
tine OS 2 anl6ten. (Polung beliebig).

Ein Stiick von 1,30 m abschneiden,
{Rest aufbewahren 1) an beiden Enden
ca. 3 cm abmanteln, die sechs Lei-
tungen 3 mm weit abisolieren, ver-
zinnen und nach Abb. 3 an der Pla-
tine OS 2 anléten.

Auf das Kabel schieben und nach Abb.
3 in die Aussparung des FuBRschwellers
eindriicken.

Befestigung des Kabels im FuBschweller
nach Abb. 3.

Zur Kabelschelle.

Den Reflektorwinkel (Abb. 3} ggf.

so justieren {biegen), daR bei voll durch-
getretener Trittplatte zwischen seiner
hellen Flache und dem gegeniiberlie-
genden Reflexkoppler auf der Platine
OS 2 ein Zwischenraum von ca. 1 mm
bleibt.




Stiick- und Arbeitsliste 1:  Fortsetzung

16

Pos. |Artikel-Nr. |Menge | Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. )
15 - - - - Den jetzt einbaufertigen Schweller ()

vorerst zur Seite legen.

- — - - Weiter mit Stickliste 2.

Abb. 2:

Fertig bestiickte Platine OS 2



Kabelschelle 56 mm // 6adriges Kabel

Spanschraube
3,5x12 Kabeltille

Reflektorwinkel

Reflexkoppler

Piatine 0S2

w,
ﬂ:’r\z

\ Schraube M3 x10
%) Abstandsrolle 4mm

Mutter M3

(F

zu den seitlichen Kippschaitern

S2

braun \ grin
gelb Platine 0S2

I 2/711

Abb. 3:  Montage der Platine OS 2 im FuBschweller



Stiick- und Arbeitsliste 2:

Platinen KD 1 und KD 4

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. )

1 51412 2 Platinen KD 1 BP 2 | Separat in Baupaket 2 verpackt. Trager | { )

der Tastenkontakte fiir die ersten 36

Tasten (von links) und der dazuge-

horigen ’Elektronik’’, Abb. 4 und 5.
2 - - - - Eine der Platinen deutlich mit “UM”’ { )

(fiir Untermanual) beschriften, die

andere mit ""OM’’ (fiir Obermanual).

Abgesehen von ausdriicklich vermerk-

ten Ausnahmen ist die Bestiickung fiir

beide Platinen gieich, wir empfehlen,

beide auch zeitiich parallel zu bestiicken
3 62010 152 Dioden 1 N 4148 3 | D1bisD 76, Polung ! ()
4 633319 4 Widerstande 1 kOhm (br-sw-rt) 4 | R5,6. ()
5 633446 4 Widersténde 22 kOhm  (rt-rt-or) 4 | Nurauf KD1UM: R 1,2, 3, 4. ()
6 630240 2 |C-Steckfassungen 40-polig 5 | Fiir IC 9. ()
7 630258 4 IC-Steckfassungen 20-polig 5 | FirlC5,6. { )
8 630216 4 IC-Steckfassungen 16-polig 5 | FiuriC4,7. {)
9 630214 6 IC-Steckfassungen 14-polig 5 | Fir IC8 und PL 3, 4. {)

10 630258 1 IC-Steckfassung 20-polig 5 | Nurauf KD 1 UM: Fiir IC 3. ()

11 630216 1 IC-Steckfassung 16-polig 5 | Nurauf KD 1 UM: Fiir IC 1. ()

12 630214 2 1C-Steckfassungen 14-polig 5 | Nurauf KD 1UM: Fisr IC2undPL 1. | ( )

13 632263 2 Kondensatoren 100 nF keram. (104 6 | C2. ()

14 632256 4 Kondensatoren 15 pF, keram. 6 [|C3, 4. ()

15 632125 2 Elkos 220 uF/16 V 6 | C1,Polung! ()

16 633023 4 Widerstands-Arrays 8 x 4,7 kOhm 4 | RA 3,4, Polung | (Punktmarkierung ()
nahe bei PL 3 bzw. PL 4.)

17 633023 1 Widerstands-Array 8 x 4,7 kOhm 4 | Nurauf KD 1 UM: RA 1, Polung ! { )
(Punktmarkierung naher beim unteren
Platinenrand.)

18 633026 1 Widerstands-Array 8 x 1 kOhm 6 | Nurauf KD 1 UM: RA 2, Polung ! ()
(Punktmarkierung naher beim Pla-
tinenrand.)

19 640065 2 Codierschalter 7 1S 1. Nach dem Einl6ten mit einem ()
kleinenSchraubenzieher inStellung "’3"
drehen.




R R

chy
¥

Fertig bestiickte Platine KD 1 (UM)

Abb. 4:

Diese Drahtbriicke entfallt in DX 400-Modellen.

n



e 0 0OJe O [;' DE

v 1 E g Ic4

CRJ = s ][ _Je

T -

o] - 0 i [ s D

o= [ B ] s ][ b =

JUi4 0 4 0_4 | 4 ED [—Is | 4 O 4 0 nl
PLY
1

E

Abb. 5: Positionsdruck KD 1

12



BISIS(E

zeombh v ]
| -
o ]

2o
-

owEIIHHII
[
=]
S zem
==
=]

S1

uﬂ&gl—

L3DA

I E

ED

ST

v =]

O==
G-
=]

(A% ] -

P = |

I1ce

ic8

Ic7

SEDI 240 |

-
N7

YEIN
]
=

EEM|  SSO |

TEM

0EM
b m..Hu-
==
=
-
[
-
=
=
=
-
29 ]
=

WERSI
KD1 B

NR.51412

RA4

(o]
[ci_

11X

13



Stiick- und Arbeitsliste 2:  Fortsetzung
Pos.- | Artikel-Nr. | Menge] Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. )
20 651205 2 Stiftleisten IDC, 40-polig, liegend 7 |PL2. ()
21 630405 2 Quarze 12 MHz 7 | XT1. { )
22 631237 2 Transistoren BC 237 7 | Q9. {)
23 631237 8 Transistoren BC 237 7 | Nurauf KD1UM: Q1bisQ8. ()
24 630250 1 Stiick Silberdraht (ca. 50 cm) 7 | Vier Stiicke von je 2 cm abschneiden, ()
zu U-férmigen Biigeln mit 1 cm
Schenkelabstand biegen und wie
folgt einlbten:
a) Nur auf KD 1 OM: Ju 5, 6. ()
b) Nur auf KD 1 UM: Ju 3, 4. ()
25 630370 2 Integr. Schaltkreise Z 8601-12 8 [ IC9,Polung ! ()
(WERSI K 3)
26 630800 2 Integr. Schaltkreise 74 LS 74 8 | IC 8, Polung! ()
27 630244 2 Integr. Schaltkreise 74 LS 138 8 |IC7,Polung! ()
28 630371 4 integr. Schaltkreise 74 ALS 574 8 | IC5,6,Polung! ()
29 630313 2  {integr. Schaltkreise 74 LS 367 8 | IC 4, Polung! ()
30 630243 1 Integr. Schaltkreis 74 LS 156 9 | Nurauf KD1UM:IC1 -'Polung ! ()
3 630799 1 Integr. Schaltkreis 74 LS 02 9 | Nurauf KD 1 UM: IC 2 - Polung ! ()
32 630337 1 Integr. Schaltkreis 74 LS 240 9 [ Nurauf KD 1 UM: iC 3 - Polung ! ()
33 - - - — | Die nun einbaufertige Platinen KD 1 ()
vorerst zur Seite legen.
34 51420 2 Platinen KD 4 BP 2 | Separat im Baupaket 2 verpackt. Trager | { )
der Tastenkontakte fiir die oberen 13
Tasten, Abb. 6. Beide Platinen werden
genau gleich bestiickt.
35 62010 52 Dioden 1 N 4148 3 | D 1bis D 26. Polung ! ()
36 630214 4 IC-Steckfassungen 14-polig 5 | PL1undPL2. ()
37 - - - — | Die beiden Platinen KD 4 vorerst zur ()
Seite legen.
38 - - (- — | Weiter mit Stiickliste 3. ()

14




Fuom

P

G (T T et b | '
O N S

) - i ¥

v"
ks

L] ly‘: : * 0 . F»

BT

Abb. 6:

Fertig bestiickte Platine KD 4

15




Stiick- und Arbeitsliste 3:

Vormontage der Manuale

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge | Bauteil Pack- | Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. W)
1 531609 1 Kompiette Manualeinheit, be- BP 2 | Die beiden Manuale mit der Unterseite | { )
stehend aus: Untermanual {(UM), nach oben — BaRseite links — auf eine
Obermanual (OM), 2 seitliche weiche Unterlage auf den Tisch legen.
Bedienfelder neben dem UM, 6
Kontakttrager 12-fach, 2 Kontakt-
trager 13-fach, 6 Abstandsprofile
12-fach, 2 Abstandsprofile 13-fach
1 Einstell-Schraubendreher, 2
Filzstreifen 800 x 8 x 1 mm,
Schalterblende “BETA".
2 631542 6 Abstandsprofile 12-fach BP 2 | Je 3 nach Abb. 7 in die Tastaturen ()
eindriicken. Links beginnen, Rundung
jeweils links.
3 631543 2 Abstandsprofile 13-fach BP 2 | Je 1 rechts in die Tastaturen eindriik- ()
ken, Rundung rechts.
4 551047 98 Kontaktbiigel klein 10 | Nach Abb. 8 in die Rillen der Kontakt- | ( )
trager eindriicken. Lange “’Beine’ rechts.
5 551048 98 Kontaktbigel groR 11 | Abb. 8, lange ""Beine” links. ()
6 551127 6 Kontakttréager 12-fach BP 2 | Abb. 7 bis 9. {)
7 551128 2 Kontakttrager 13-fach BP 2 | Abb. 7 bis 9. ()
8 - - - - Die Kontakttrager mit den eingesetzten | ( )
Kontaktbiigeln nach Abb. 7 in die Pla-
tinen KD 1 (je 3 Kontakttrager 12-fach)
und KD 4 (je 1 Kontakttrager 13-fach)
einléten.
9 630148 14 Blechschrauben 2,9 x 16 12 | Nach Abb. 7 in die hinteren Bohrungen | { )
{links in Abb. 7) der Platinen KD 1 und
KD 4 einsetzen, gleichzeitig die Ab-
standshiilsen und — als Montagehilfe —
die Pappscheiben anbringen.
10 652004 14 Abstandshiilsen 4 mm 1 | 2u Pos. 9, Abb. 7. ()
11 652801 14 Pappscheiben 12 | 2u Pos. 9, Abb. 7. ()
12 630148 24 Blechschrauben 2,9 x 16 12 1 Zur Montage der Platinen KD 1 (auf ()
der BaRseite) und KD 4 nach Abb. 7 an
den Tastaturen. Bei KD 1 OM und UM
nicht verwechsein | (Das UM hat zwei
montierte Seitenbrettchen.)

16



Filzstreifen

Kontakttrager

Platine KD....

Pappscheibe Abstandsprofil

Stofel

Blechschraube 29 x 16
Abstandshilse
T
E3

N

TN
N
\
N

s
A
N

!
N +
Nuwwt

Manual

l 37729

Abb. 7: Montage der Tastenkontakte (Querschnitt)

Kontakttrdger

Kontaktbiiget

| 3/ 714

Abb. 8:  Eindriicken der Kontaktbigel in die Kontakttrager

17



Stiick- und Arbeitsliste 3:

Fortsetzung

Nr.

Pos.-

Artikel-Nr.

Menge

Bauteil

Pack-

Verwendung, Hinweise

13

14

15

16

17

18

19

551049

K 0202

98

Filzstreifen

Kontaktfedern

Kunststoff-Schraubendreher

Flachkabel 14-adrig, 10 cm lang

BP 2

13

BP 2

BP 2

In die Aussparungen der Kontakt-
tréger einlegen, Abb. 7 bzw. 9.

Nach Abb. 9 die Federn zunichst mit
dem Endwulst zwischen den Kontakt-
biigeln durchstecken und erst vorne
am TastenstoBel einhdngen, dann vor-
sichtig spannen und den anderen Wulst
am Kontakttrager einhingen.

Das nach hinten {berstehende Feder-
ende nach Abb. 9 bei "KF 1%, "KF 2"
usw. in die Platinen KD 1 bzw. KD 4
stecken und von oben festléten. Spar-
sam mit Lotzinn, die Feder darf sich
nur wenige mm vollsaugen !

Aufbewahren fiir das spatere Justieren
der einzelnen Tastenkontakte.

Im Bausatz "'Kabeisatz*’ (201126)
verpackt. Nach Abb. 10 je zwei Kabel
pro Manual von KD 1, Plug 3 nach
KD 4, Plug 1 bzw. KD 1, Plug 4 nach
KD 4, Plug 2 legen. Lage des Kenn-
drahtes beliebig.

Die nun einbaufertigen Manuale vor-
erst zur Seite legen.

Weiter mit Stiickliste 4.

18




A = Feder vor dem Einiltten

A TastenstéBel

Justierschraube

Kontaktbigel

B = Feder eingeidtet

Kontaktfeder

Kontakttréger

Bohrung fir Federende

Platine KD...

l 37730

Abb. 9:  Einspannen der Kontaktfedern

14 -polige IC- Steckfassung

Flachkabel K0202

Piatine KD}

Platine KD 2 nder KD 4

| 37720

Abb. 10: Aufstecken der Flachkabel zwischen KD 1 und KD 4

19



Stiick- und Arbeitsliste 4:  Vorbereitung der Steckverbindungen Unter-/Oberteil

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. )
1 - — | Vorbemerkung — | Die BETA DX 401 T besitzt zwischen | ( )
dem Gehéuseunterteil und dem FuB-
gestell ein direktes Stecksystem, d. h.,
beim Aufsetzen des FulRgestells wer-
den automatisch auch alle erforder-
lichen elektrischen Verbindungen her-
gestellt. Hierzu dient links und rechts
ein AnschiuB3platten-Paar, die oberen
mit jeweils zwei Zapfen, die unteren
mit den entsprechenden Hiilsen.
2 21622 2 AnschluBplatten ES 638 Z — | Obere AnschluBplatten (Abb. 11), ()
(mit Zapfen als Fiihrung) werden spéter in die FuRgestell-Seiten-
teile eingebaut. Eine Platte mit “OL"
{oben links), die andere mit “OR"
{oben rechts) markieren.
3 21621 2 AnschluBplatten ES 638 H — | Untere Anschlulplatten, (Abb. 11}, ()
{mit Hilse als Fiihrung) eine mit "UL", die andere mit “UR"’
markieren.
4 651132 2 Stiftleisten 9-polig 15 | In die Platten OL und OR einbauen { )
(Abb. 11).
5 630167 4 Schrauben M 3 x 10, Senkkopf 15 | Zu Pos. 4. ()
6 652422 4 Muttern M 3 1 | 2u Pos. 5. ()
7 651166 2 Stiftleisten, 15-polig 14 | In die Platten OL und OR einbauen. ()
8 630167 4 Schrauben M 3 x 10, Senkkopf 15 | Zu Pos. 7. i ()
9 652422 4 Muttern M 3 1 | Zu Pos. 8. ()
10 651128 2 Buchsenleisten, 8-polig 14 | In die Platten UL und UR einbauen. ()
1 630167 4 Schrauben M 3 x 10, Senkkopf 15 | Zu Pos. 10. ()
12 652422 4 Muttern M 3 1 | 2u Pos. 11. ()
13 651163 1 Buchsenleiste, 15-polig 15 | in die Platte UR einbauen. ()
14 630167 2 Schrauben M 3 x 10, Senkkopf 15 | 2u Pos. 13. ()
15 652422 2 Muttern M 3 1 | 2u Pos. 14. ()
16 K 0307 1 Flachkabel, 14-adrig, ca. 30 cm lang — | Die an einem Kabelende angeschlagene | ( )
15-polige Buchsenleiste in die Platte
U L einbauen
17 630167 2 Schrauben M 3 x 10, Senkkopf 15 | 2u Pos. 16. ()




| \ Fufgestell Mutter M3 0 min @
! [ ] 1 ]
Obere Anschlufpiatte ( mit Zapten) e I R

Spanschraube
3x16 Seko
] Schraube M3x10 Seko

Untere Anschluflplatte ( mit Hiilse)

Gehduseunterteil

(D = Stiftleiste, 15-polig (beidseitig) - @ = Buchsenleiste, 15 --polig an Flackabel K0307 (linke Seite)
@ = Stittleiste, 9-polig ( beidseitig) ® = Buchsenleiste, 9 -polig ( beidseitig)
@ =Buchsenleiste, 15-polig (rechte Seite)

I 3/ 732

Abb. 11: Vorbereitung der Anschlu8platten ES 638



Stiick- und Arbeitsliste 4:

Fortsetzung

Nr.

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge

Bauteil

Pack-

Nr.

Verwendung, Hinweise

18 652422 2

19 - -

20 642171 -

21 - -

22 642183 1,40

23 651215 19

24 651250 | 1

25 651230 1
26 651240 1

28 — -

29 642170 2,50

Muttern M 3

Kabel, 6-adrig

m Kabel, 8-adrig

Anschiagkontakte

Buchsengehause, 5-polig

Buchsengehause, 8-polig
Buchsengehause, 6-polig

AnschluBlplatte UR

AnschluBplatte UR

m Kabe!, 2-adrig abgeschirmt

14

14

14

14

Zu Pos. 17.

Die Plattenpaare OL und UL bzw. OR
und UR probeweise zusammenstecken,
ggf. Position der Verbindungen durch
voriibergehendes Lockern der M 3-
Muttern korrigieren. — Platte zur Seite
legen.

Vom Rest des 6-adrigen Kabels ein
Stiick von 70 cm und ein weiteres
Stiick von 60 cm abschneiden. (= Kabel
Aund C in Abb. 12.) '

Beide Kabelstiicke an beiden Enden
3 cm weit abmantein, alle einzelnen
Leitungen 3 mm weit abisolieren und
verzinnen.

Ein Stiick von 60 cm (= Kabel B in
Abb. 12} abschneiden und beide Enden
ahnlich wie Pos. 20 vorbereiten.

An die in Abb. 12 unteren Kabelenden

16ten:

a) 5 an Kabel A (griine Leitung nicht
anschlieBen)

b) 8 an Kabel B

c) 6 an Kabel C.

2u den Anschlagkontakten am Kabel A,
bis zum Einrasten einschieben, Farb-
reihenfolge beachten !

Zum Kabel B.
Zum Kabel C.

Die Kabe! A, B und C nach Abb. 12
an den Buchsenieisten der Anschlufi-
platte UR anléten, Farben genau be-
achten |

Vorsichtig, daB keine Leitungen ab-
reien, zur Seite legen.

In zwei Stiicke von 1,70 m und 80 cm
zerschneiden. Das kiirzere Stiick aufbe-
wahren und am ldngeren beide Enden
3 cm weit abmanteln, alle einzelnen
Leitungen 3 mm weit abisolieren und
verzinnen. Den blanken Draht (= Ab-
schirmung) ebenfalls verzinnen.

22




15 - polige Buchsenleiste UR

( Sicht auf die Wtseite)

9 -polige Buchsenleiste UR

(Sicht auf die Létseite)

_©
6 - adriges ‘Kabel, 8 - adriges Kabel, 6 -adriges Kabel,
70 cm lang 60 cm lang 60cm lang
or f/[\\\ws
Buchsengeh. Buchsengehduse
8 -polig 6 - polig
LE30, Plug? LE 30 Plug 3 LE 30,Plug2

Pin Farbe Funktion Pin | Farbe Funktion

1 rt 12 Va ) 1 |br AC

2 br . 12V~ 2 |ros AC

3 gn GND 3 ge CT 6-adriges
4 ge Schaiter/ Kopthorer | 8 -adriges 4 |agr CcT Kabel C
5 ws Kopthorer rechts Kabel B 5 |gn AC

6 gr Kopthorer links 9 [ws AC

7 ros. Schalter

8 bl - Schalter J

9 - -

10 gn ohne . ]

1" gr GND

12 ge Lautsprecher rechts| 6 -adriges

13 ros GND Kabel A

14 br Lautsprecher links

15 wSs GND

I 2/734

Abb. 12: Vorbereitung der Kabel LE 30 / AnschiuBBplatte UR

23




Stiick- und Arbeitsliste 4:  Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.

Nr. Nr. )

30 6512156 3 Anschlagkontakte 14 1 An einem Ende des 2-adrig abge- { )
schirmten Kabels anléten (rot +
schwarz + blank).

31 651228 1 Buchsengehause, 3-polig 14 | Zum Kabel Pos. 29, (= E in Abb. 13). ()
Die drei Anschlagkontakte bis zum
Einrasten einschieben.

32 - - Kabel E — | Das so vorbereitete Kabel E vorerst ()
zur Seite legen.

33 - - - — | Weiter mit Stiickliste 5. ()

24




Stiick- und Arbeitsiiste 5:

Aufbau des Gehauseunterteils

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge] Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. v)
1 - 1 Gehiuseunterteil — | 2Zweckmaéig auf den Arbeitstisch ()
stellen, die beiden Blendbretter links
und rechts von der FuRschweller-
6ffnung abmontieren.
2 652447 2 Einschraubmuttern M 4 16 | Zur spateren Befestigung des Leistungs-| { )
einschubs LE 30. Auf der rechten
Seite des Bodenbrettes von unten her
in die vorhandenen Bohrungen ein-
driicken und festschrauben.
3 652028 4 Spanschrauben 3 x 10 16 | Zu Pos. 2. ()
4 - - Leistungseinschub, fertig aufge- — | Aus Baupaket 3; falls nicht bereits ()
baut und gepriift erledigt, nach BA 3312 aufbauen.
5 652096 1 Blattfeder 20 x 78 1) 16 | Auf der Mittelwand des LE 30 mon- ()
tieren, die mittlere der drei oberen
Befestigungsschrauben der Abdeck-
haube dazu benutzen. Die Feder zeigt
in Richtung der Befestigungswinkel.
6 - - Leistungseinschub LE 30 — | Rechts vor das Gehduseunterteil stellen,| { )
AnschluBplatte in Richtung zum
Durchbruch an der Gehauseriickwand.
7 - - Vorbereitete AnschiuBplatte — | Die drei dort bereits angeléteten (I
UR (Stiickliste 4 dieser Bauan- Kabel vorsichtig durch den rechten
leitung) Schlitz des Gehiuseunterteils nach
unten fiihren und die Platte fest-
schrauben. Das groBe Loch in der
Mitte der Platte muR genau iiber dem
Loch im Gehduse liegen. (Hier sitzt
spater die Sterngriffschraube zur Be-
festigung des FuRgestells.)
8 630273 8 Spanschrauben 3 x 16, Senkkopf 15 | Zu Pos. 7. { )
9 - - Drei Kabel A, Bund C — | Die Buchsengehéuse am LE 30, { )
(Abb. 12) Piatine PA 10 aufstecken:
a) 5-polig auf Plug 7, weiBe Leitung ()
ndher bei Plug 6
b) 6-polig auf Plug 2, Polung beliebig
c) 8-polig auf Plug 3, rote Leitung
naher zur Platinenmitte.
10 - - Vorbereitete zweiadrig abge- — | Das dreipolige Buchsengehiuse auf ()
schirmte Leitung E Plug 6 der PA 10 stecken, rote Lei-
(Stiickliste 4, Pos. 29 - 31) tung naher bei Plug 7.

1 Entfallt wegen Konstruktionsanderung am Gehauseunterteil.

25



Stiick- und Arbeitsliste 5:

Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. W)
11 - - Leitung E — | In das Unterteil hinein legen, hinten ( ¥
um den FuBschwellerkasten nach
links und von unten her durch den
linken Schlitz im oberen Geh&usebrett
nach oben herausfiihren.
12 652036 2 Fligelschrauben M 4 x 20 16 | Den LE 30 in das Geh&useunterteil ()
einschieben und an seinen hinteren
Winkeln am Boden (Einschraubmuttern
Pos. 2 dieser Stiickliste) festziehen.
13 - - Vorbereiteter Fullschweller ~ | Ins Gehiuseunterteil setzen, dabei ()
(Stiickliste 1 dieser Bauanleitung) das 6-adrige Kabel durch das hintere
Loch stecken, nach links fiihren und
wie das zweiadrige Kabel durch den
linken Schlitz nach oben fiihren.
14 630110 4 Spanschrauben 4 x 15 18 | FuBschwellerbefestigung; die Tritt- ()
platte soll ca. 3 cm iiber die Kante
des Bodenbrettes hinausragen.
15 — - Vorbereitete Anschlulplatte — | Neben den linken Schiitz im Gehause- | { )
UL (Stiickliste 4 dieser Bauan- unterteil legen, das 14-adrige Flach-
leitung) kabel durch den Schlitz nach unten
fihren.
16 - — ] Zwei- und sechsadriges Kabel — | Nach Abb. 13 an der 9-poligen ()
Dund E Buchsenleiste anloten.
17 630273 8 Spanschrauben 3 x 16, Senkkopf 15 | Befestigung von Pos. 15. ()
18 208084 1 Pedal, 13 Tasten BP 2| Das Pedal wird einbaufertig geliefert. ()
‘ Das 14-adrige Kabe! auf Plug 1 der
Pedalplatine PK 30 aufstecken, Kenn-
: draht weiter rechts.
19 652451 4 Mutternhalter M 4 einschl. Mutter 17 | An beiden Seiten je zwei aufschieben, { )
Mutter oben und iiber den vorhandenen
Bohrungen.
20 - — | Pedal — | In das Gehause schieben und von ()
unten festschrauben.
T
21 652499 4 Schrauben M 4 x 70 17 | Pedalbefestigung. ()
22 652811 4 Scheiben 4 x 15 17 | 2Zu Pos. 21. ()
23 522091 3 Beliiftungsbienden — | In die Ausschnitte oberhalb des LE30 | ( )
und das rechte Blendbrett einlegen
und mit etwas Alleskieber festkleben.

26




Pin Farbe Funktion
1 br S com
. wSs 9 2 ros S2 (L)
9 - polige { 3 ge S1 (R) 6 - adriges
Buchsen- O [‘
leiste UL 1‘ 4 gr GND Kabel D
-X 5' 5 gn + 5y
9 ws Out
5 rt NF (L) 2 -adriges
(:) Absch. GND Kabe! E
sw NF (R)
6 - adriges Kabel
1,30m
2 -adrig abgeschirmtes Kabel
1,70m
Buchsengehduse
3 -polig
FuBschweller ‘
0S2 LE30,Plug6
37736
Abb. 13: Vorbereitung der Kabel LE 30 + FuBischweller / AnschluBBplatte UL
Stiick- und Arbeitsliste 5:  Fortsetzung
Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. (v)
24 - - Blendbretter — | Links und rechts wieder wie urspriing- | ( )

25

triebsbereit.

_ - - — | Weiter mit Stiickliste 6.

lich am Gehéauseunterteil festschrau-
ben. — Das Unterteil ist damit be-

27




o,

Stiick- und Arbeitsliste 6:

Vorbereitung des FuRgesteils

Pos.-
Nr.

Artikel-Nr.

Menge

Bauteil

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

Eri.

10

1

12

13

642170

642171

642164

630273

651195

651128

651229

651166

652217

630273

80

Zweiadrig abgesch. Kabel
(80 cm-Rest aus Stiickliste 4)

Vorbereitete AnschluBplatte OL

Kabel, 6-adrig {Rest)

cm Kabel, 16-adrig

Spanschrauben 3 x 16, Senkkopf

Steckergehause 9-polig mit zwei
Kabeleinléssen

Buchsenleiste, 9-polig

Steckergehause, 15-polig

Stiftleiste, 15-polig

T-Clip

Spanschraube 3 x 16 Senkkopf

15

15

14

14

14

17

15

Ggf. auf 80 cm kiirzen und beide
Enden wie liblich vorbereiten.

Nach Abb. 14 auf den Tisch legen.

Ein Ende des 2-adrigen Kabels nach
Abb. 14 an der 9-poligen Stiftleiste
der Platte OL anloten.

Ein Stiick von 80 ¢cm abschneiden
und beide Enden wie iiblich vorbe-
reiten.

Ein Ende des 6-adrigen Kabels nach
Abb. 14 an der 9-poligen Stiftleiste
der Platte OL anl6ten. Farben beachten !

Beidseitig wie iiblich vorbereiten und
nach Abb. 14 zunichst nur an der
Platte OL ani6ten. Farben beachten !

Zuerst die drei Kabel (Abb. 14) von
unten her durch das linke FuRge-
stell ziehen, dann die AnschluRplatte
OL festschrauben. {Das linke Gesteli
hat den oberen KabelauslaR rechts.}

Die beiden Kabel 2- bzw. 6-adrig
nach Abb. 14 durch das Steckerge-
hause fiihren und an der 9-poligen
Buchsenleiste anldten. Farben be-
achten !

Zu Pos. 8. Nach Anléten der Kabel
mit den beigefiigten Schrauben in

das Steckergehduse einsetzen. Zugent-
lastung festziehen.

Das 16-adrige Kabel einfiihren und an
der 15-poligen Stiftleiste aniéten.
Farben beachten !

Zu Pos. 10. Nach Anléten des Kabels
im Steckergehause festschrauben.
Zugentlastung festziehen.

Obere Zugentlastung am linken FuR-
gestell, ahnlich wie Abb. 16,

jedoch nur e/n T-Clip.

2u Pos. 12,

28




Flachkabel K 0305

Stiftleiste, 15 - polig

Anschluflplatte ES 635

Stiftleiste 9 -potig

Buchsenleiste, 9 - polig

Steckergehduse, 9- polig

Steckergehduse
15 - polig

Kabet, 16 -adrig

Kabet 2 -adrig,abgesch. 80

a_

j

|
Anschlufiplatte ! 8 1

ws.
! Sicht auf die Lotseite

‘OOOOOOOO’
OL z 000 0000
\ 15 9

Pin |Farbe| Funktion
P
1 gefb PES
2 vio PES
3 br PE 4
4 | ge PE 3
S5 |rtds |PE 2
w2
6 |bl SEL.2
7 |geiws|PE7
8 16-adriges
Kabel

Pin Farbe Funktion
1 br S com
2 ros S2 (L)
3 ge S1 (R) 6 - adriges
4 ar GND Kabel
5 gn +5V
9 ws Out
6 rt NF (R) 2 -adriges
7 Absch. GND Kabel
8 sw NF (L)

Falls die Kabel andere Farben enthalten, bitte die Tabellen sinngemal andern.

21737

Abb. 14: Verbindungskabel Untertei/fepertei/ im FuBgestell links

29




Anschiufiplatte
ES 635

Buchsenleiste
15 -polig

Buchsenleiste, 9 -polig

Steckergehduse, 15 - polig Steckergehduse, 9 - poli
: g

Kabel,
8 -adrig
—_— 8 ! AnschluBplatte
Stiftleisten =L._, %0:::;’:3 ES 638 OR
15- bzw.9-pol. 5 3 9
L Sicht auf die Lotseite

Pin Farbe Funktion Pin Farbe Funktion

1 rt 12V~ ) 1 br AC

2 br 12V~ 2 ros AC

3 gn GND 3 ge CT Kabel @
4 ge - Schalter Kopthdorer Kabel 4 gr CT 6 ~adrig
5 ws Kopfhorer R 8 -adrig 5 gn AC

6 gr Kopthérer L 9 ws AC

7 rs Schalter ]

8 bl - Schciter

9 - -

10 gn - )

1 gr GND Kabel

12 ge LS 6 - adrig

13 ros GND

14 br LS

15 ws GND )

] 27738 |

Abb. 15: Verbindungskabel Unterteil/Oberteil im FuBgestell rechts

31



2x Spanschraube 3x16
7 "

Oberteil

\ 2x T-Ctip

Scheibe M 8

Schraube M8x 80 2«x

Lagerbuchse 3x

Seitenteil

Unterteil

Seitenteil

Querstrebe

Lagerbuchse

I 3/735

32

 Abb. 16: Aufbau des FuBgestells



Stiick- und Arbeitsliste 6:  Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge | Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.

Nr. Nr. )

28 630273 2 Spanschrauben 3 x 16 Senkkopf 15 | Zu Pos. 27. { )

29 651014 6 Lagerbuchsen 17 | Je drei nach Abb. 16 in die FuRgestell- | ( )
Seitenteile einschlagen.

30 - - Beide Seitenteile — | Auf das Unterteil setzen — Zapfenund | ( )
Hiilsen im Eingriff — und zunichst nur
lose festschrauben.

31 2139837 2 Schrauben M 8 x 90 Innensechs- 17 | Befestigung der Seitenteile auf dem ()

kant Unterteil.

32 652823 4 Beilagscheiben 8/20 17 | 2u Pos. 31 und 34. ()

33 - - Querstrebe — | 2wischen die Seitenteile setzen, ()
Diibel beachten.

34 2139838 2 Schrauben M 8 x 60 Innensechs- 17 | Verbindung Seitenteile/Querstrebe. ()

kant Mit Schiiissel festziehen.

35 2139824 1 Stiftschliissel 6 mm 17 | Zu den Schrauben M 8. ()

36 - — | Schrauben M 8 x 90 — | Verbindungen Seitenteile/Unterteil { )
mit Schliissel festziehen.

37 - - - — | Weiter mit Stiickiiste 7. ()

38 21319 6 Abdeckkappen 17 | Zu den Innensechskantschrauben. )

33



Stiick- und Arbeitsliste 7:

Einbau der Monitorlautsprecher und der AnschluBplatte CB 24/AP 13

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge | Bauteil Pack- | Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. (v
1 - - Gehauseoberteil, bestehend aus BP 2 | Bevor das Gehauseoberteil auf dem ()
Korpus, Deckel, Manualtrager FuBgestell befestigt wird, folgende Vor-
OM, Zugriegeitrager, Manual- bereitungen am Korpus (= Unterteil
stiitze, Notenhalter des Oberteils) erledigen:
2 319604 2 Monitorlautsprecher BP 2 | Von unten her unter den Boden des A ’)
Gehauseoberteils schrauben, An-
schliisse - vgl. Abb. 17 - nach hinten.
3 630195 8 Spanschrauben 4,5 x 20 17 Lautsprecherbefestigung. )
3a | 652115 8 | GummifiiBe 17 | Zusammen mit den Schrauben Pos. 3 | +7)
befestigen. (Verhindern beim Ab-
setzen des Gehauses auf einem schma-
len Tisch das Eindriicken der Laut-
sprecherabdeckgitter.
4 319618 2 Hochtonlautsprecher — ] Von unten her unter den Boden des j2g)
Gehauseoberteils schrauben, Anschliisse
: —vgl. Abb. 17 — nach vorne.
4a} 21320 2 Abdeckgitter — | Auf die Hochtdner kleben (Alleskleber). {.4)
5 | 630110 8  |Spanschrauben 4 x 15 18 | 2u Pos. 4. T
6 - — Einbaufertige Einheit CB 24/AP 13 — | Aus Baupaket 3 {(Bausatz 201119, (T
BEDIENFELDER); falls nicht bereits
erledigt, nach BA 3311, Stiickliste 5
aufbauen. Einbau von unten her im
Boden des Gehauseoberteils. Die
Buchse ""Kopfhdrer’” muB rechts liegen.
7 652028 6 Spanschrauben 3 x 10 16 | Befestigung von Pos. 6. A7)
8 652418 2 Flanschmuttern M 8 x 60 2 | Nach Abb. 17 links und rechts von ¢
innen her eindriicken und festschrauben.
9 | 630194 | 4 |Spanschrauben 45 x 15 2 | zu Pos.8. 1)
10 - - Gehauseoberteil — | Auf das FuBgestell aufsetzen und fest- | { )
schrauben, Abb. 16.
1 2139837 2 Schrauben M 8 x 90 17 | Verbindung Oberteil/FuRgestell. ()
o
12 652823 2 Beilagscheiben 8/20 17 | 2u Pos. 11. ()
13 - - |- — | Weiter mit Stiickliste 8. ()

34




it

»

[~ATLOE3 ) 0L €dv/y28d

sayd>3.dsipoy

(61°qqV 3yals) 13qOIYID|
i

sNDYY

Syul

13y231ds)noq \

OLXE aqnoiyssuodg

18]

[~ %0t
Oix € aqnoayIsuDdg

2puaiasbunyjniag

ura)n 'anauds|aqoy

x% G| x§'y agnouydsundg

13UQIUOH
Xz 9N JaunwydsuDLy

X@ 9LXg agnoiydsundg

X%  gnyIsiaaddouyds - Joisisuny

iy}
<l
<y}

I

]

I

s1DudsZIaN Wz | | LYY Bunioid anz

Aufbau des Bodens des Gehéauseoberteils

Abb. 17

35



Stiick- und Arbeitsliste 8:

Aufbau des Bodens des Gehduseoberteils

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge | Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.

Nr. Nr. ()

1 522078 1 Beliftungsblende (Wanne) BP 2 | Nach Abb. 17 von innen in den recht- ()
eckigen Bodenausschnitt einlegen.

2 652028 10 Spanschrauben 3 x 10 16 | Befestigung der Beliiftungsblende. ()

3 652206 2 Kunststoff-Schnappverschliisse 15 | Nach Abb. 17 seitlich an den bereits ()

markierten Stellen festschrauben.

4 630273 4 Spanschrauben 3 x 16 15 | 2u Pos. 3. ()

5 652206 2 Kunststoff-Schnappverschliisse 15 | Nach Abb. 17 an die hintere Gehiuse- { )

wand schrauben, vgl. auch Abb. 21.
6 630273 4 Spanschrauben 3 x 16 15 | 2u Pos. 5. ()
7 21620 2 Anschluf§platten ES 635 15 | Beide nach Abb. 18 auf den Tisch ()
legen, eine mit "’L", (links) die andere
mit "R’ (rechts) markieren.

8 651132 2 Stiftleisten 9-polig 15 | Je eine in jeder Anschiuplatte von ()

oben her einsetzen.

9 630189 4 Schrauben M3 x5 16 | Befestigung von Pos. 8. { )
10 652802 4 Zahnscheiben 3 mm 16 | Zu Pos. 9. ()
1 652422 4 Muttern M 3 1 | 2u Pos. 9. ()
12 651166 1 Stiftleiste 15-polig 14 | Nach Abb. 18 in die Platte "R’ ein- { )

setzen. (Der groRe Ausschnitt in der
Platte "’L" bleibt vorerst frei.)
13 630189 2 Schrauben M 3 x 5 16 | Befestigung von Pos. 12. ()
14 652802 2 Zahnscheiben 3 mm 16 | Zu Pos. 13. { )
15 652422 2 Muttern M 3 1 | Zu Pos. 13. ()
16 652028 12 Spanschrauben 3 x 10 16 | Befestigung der AnschluBplatten auf ()
dem Boden des Gehduseoberteils.
Bei beiden Platten liegen die 9-po-
ligen Stiftleisten weiter hinten. - Steck-
verbindungen zum Unterteil herstellen.
17 | - - |- — | Weiter mit Stiickliste 9. {)

36




2 Stiftleisten

Schraube M3x5

9-polig Zahnscheibe M 3
Mutter M3
(o]
Stiftleiste
15 - potig
o] .
o o o °
ES 635 L ES 635 R

I 37721

Abb. 18: Vorbereitung der Anschlufiplatten ES 635

37



Stiick- und Arbeitsliste 9:

Erste Teilverdrahtung und Priifung der Lautsprecher

Pos.-
Nr.

Artikel-Nr.

Menge

Bauteil

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

Erl.

)

642158

652850

K 0322

651107

640254

651215

1,50

m 10-adriges Flachkabel

Kabelschetlen, klein, selbstklebend

Flachkabel, 8-adrig, 34 cm,
einseitig mit Stecker

NetzanschluBkabel

Flachstecker, 6 mm

Isolierhiisen

Anschlagkontakte

18

BP3

19

19

14

Zunéchst der Lange nach in zwei Grup-
pen von 6 + 4 Leitungen teilen, und
zwar so, daB die Leitungen weiB, braun
griin und gelb die Vierergruppe bilden.
Diese Vierergruppe nach Abb. 19 weiter
vorbereiten. Alle einzelnen Leitungs-
enden 2 mm weit {nicht mehr 1) abiso-
lieren und verzinnen.

Das vorbereitete 4-adrige Flachkabel
nach Abb. 17 auf dem Gehauseboden
befestigen und an den Lautsprechern
(Polung beachten 1) und der 15-poli-
gen Stiftleiste ani6ten, Farbzuordnung
s. Abb. 19.

Nach Abb. 17 auf Plug 2 (mit "’LLE 30,
Pl. 3" bezeichnet) aufstecken und das
andere Ende an der 15-poligen Stift-
leiste anldten, schwarzer Kenndraht
an 8, dann fortlaufend an 7, 6 usw.
bis 1.

In den Leistungseinschub und in eine
vorschriftsmaRig installierte “Schuko’-
Steckdose einstecken.

An der linken 9-poligen Stiftleiste die
Anschlisse 6 uffd 8 kurz mit einer an
den Fingern festgehaltenen Schrauben-
zieherklinge antippen. Bei 6 muB der
rechte, bei 8 der linke Lautsprecher
Brummgeréusche abstrahlen. Ggf.
Lautstdrkeregler am LE 30 ganz auf-
drehen ! (Falls links und rechts ver-
tauscht, das Buchsengehiuse auf Plug 6
der Platine PA 10 (LE 30) um 180 ©
drehen.)

Vom Rest des urspriinglich 10-adrigen
Kabels das Paar violett/schwarz ab-
trennen und 70 cm abschneiden, alle
Enden 3 mm weit abisolieren und ver-
zinnen.

An einem Ende des Leitungspaares
anloten, vorher je eine Isolierhiilse
auf die Leitungen schieben.

Zu den Flachsteckern.

Am anderen Ende des Leitungspaares
aniéten.




Hochténer links

| 90 ¢m
=L =l —
3 T %
5cm 5¢m
weild braun gran gelb
— - 35 cm
Lautsprecher 3 Lautsprecher u
grof (links) \\,; (groB) rechts
M 20ecm T 35cm
weif Z/\S braun griun /\! gelb

Hochtdner rechts

weil - 15
braun- 14
grdn - 13
gelb - 12

}
Pin ~Nr.
an der
15 -poiigen
Stiftleiste

I 3/739

Abb. 19: Vorbereitung des 10-adrigen Flachkabels

39



Stiick- und Arbeitsliste 9:  Fortsetzung
Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack- | Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. )
] 651228 1 Buchsengehiause 3-polig 14 | 2u Pos. 8. Achtung: Die violette Lei- ()
tung in die mittlere Kammer des
Buchsengehauses, die schwarze Leitung
in eine (beliebige) duRere Kammer.

10 640092 1 Netzschalter 19 | Die beiden Flachstecker {Pos. 7) auf ()
die Schalteranschliisse aufstecken und
die Isolierhiilsen aufschieben.

11 - - — | Das dreipolige Buchsengehause (Pos. 14)| { )
ander Platine CB 24 auf Plug 3 ("'Triac”)
aufstecken. Achtung: Die schwarze
Leitung liegt weiter rechts {Abb. 17).

— Die Orgel muB jetzt auf den Netz-
schalter reagieren. (Keine Angst vor den
blanken Anschiiissen am Netzschalter;
hier wird nicht das Netz direkt, sondern
tiber den Triacschalter nur eine unge-
fahrliche Kleinspannung geschaltet.)

12 - Netzschaiter — | Ausschalten. { )

13 - - — | Die zweiadrige Leitung zum Netzschal- | { )
ter nach Abb. 17 fixieren, das Ende
mit dem Schalter vorerst frei hangen
lassen.

14 - |- — | Weiter mit Stiickliste 10. ()

Einsteckseite ~ )
Baugruppentrager
Gehduserickwand
Mytter M3 Schragube M3x10
Baugruppentréiger winkei Spanschraube 4x15
37717
40 Abb. 19a: Einbau des Baugruppentrégers




Stiick- und Arbeitsliste 10: Einbau des Baugruppentrigers und Zwischenpriifung der Netzteilsteckkarte PS 12

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. (V)
1 - - Baugruppentrager, fertig aufgebaut — | Aus Baupaket 4 (Bausatz 203510) - ()
ZENTRALELEKTRONIK) falls nicht
bereits erledigt, nach BA 3318, Stiick-
liste 1 aufbauen. — Vorerst keine Steck-
karten einstecken !
2a 52226 2 Baugruppentragerwinkel — | Nach Abb. 19 a am Baugruppentriger { )
anschrauben — flacherer Winkel auf
der Platinenseite.
2b| 630166 4 Schrauben M 3 x 10 1 | ZuPos. 2 a, Abb. 19 a. ()
2c| 652802 4 Zahnscheiben 3 mm 16 | 2uPos.2b. ()
2d| 652422 4 Muttern M 3 1 | 2uPos.2b. ()
3 630110 4 Spanschrauben 4 x 15 18 | Befestigung des Baugruppentrigers auf | ( )
dem Gehauseboden. Probeweise den
Manuaitrager OM auflegen.
4 K 0320 1 Flachkabel, 6-adrig, 47 cm — | Auf Plug 22 der Platine MB 30 einstek- | { )
(2 x 18 V Wechselspannung) ken, zur rechten 9-poligen Stiftleiste
fiihren und dort nach Abb. 17 anléten.
Kenndraht an AnschiuR Nr. 9, dann
fortlaufend an 5, 4, 3, 2 und 1.
5 — - Fertig bestiickte Steckkarte PS 12 — | Auf Steckplatz PS 12 des Baugruppen- | { )
(Netzteil, Stiickliste 3 in BA 3313) tragers einstecken.
6 - - Netzschalter —~ | Ein. Die drei LEDs auf der Steckkarte ()
PS 12 leuchten.
7 - - Netzschalter — 1 Aus. ()
8 - - Extendersteckkarte EXT 1 — | PS 12 herausziehen, EXT 1 auf Steck- ()
(Stiickliste 2 in BA 3313) platz PS 12 und PS 12 hinten auf
EXT 1 stecken.
9 - - Netzschalter — | Ein. ()
10 - - MeRBinstrument (jeweils passenden — | Die nachstehenden Sollspannungen ()
Bereich wahlen) zwischen folgenden L&tstiften nach-
messen:
a)A1-A9(A10):+25bis30VDC | { )
(DC = Gleichspannung)
b)A1-A25(A26):+5VDC ()
c)A1—-A27:+15V DC ()
1 - - MeRBinstrument umpolen — |d)A1T—-A11(12):-25bis30VDC |({ )
e)A1—-A30:—-11VDC ()
flA1T—-A31:-15VDC ()
12 - — | Netzschalter — | Aus. ()

41



Stiick- und Arbeitsliste 10: Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge | Bauteil
Nr.

Pack-

Verwendung, Hinweise

Erl.

T

)

13 | - - |-

14 | - - |-

Wenn aile Spannungen stimmen

(+ 10 % sind zuléssig), PS 12 wieder
direkt auf Platz PS 12 stecken, - bei
stark abweichenden Werten oder

vollig fehlenden Spannungen zu-
niachst auf Extender EXT 1 belassen.
Evtl. die vom Trafo kommende
Wechselspannung nachpriifen:
A19(20) -A17(18):18—20V AC
A19(20) - A21(22):18-20V AC
Falls hier keine Spannung, Sicherungen
F 1 und F 2 im LE 30 iberpriifen.

Hinweis: Ohne einwandfreies Netzeil
PS 12 diirfen keine weiteren Steck-

karten in Betrieb genommen werden.

Weiter mit Stiickiiste 11.

42




Stiick- und Arbeitsliste 11: Einbau der Manuale und der Schiebesitze

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. W)
1 - 1 Manualstiitze 1) — | Zur spateren Montage des Obermanuals.| ( )
(Holzleiste 10 x 15 x 290 mm, Einbau nach Abb. 17, links.
beim Gehause verpackt)

2 630270 1 Spanschraube 4 x 25 1) 17 | Drehpunkt der Manualstiitze, Abb. 17. ()

3 652520 2 Lagerbuchsen 18 | Nach Abb. 20 auf beiden Seiten des ()
Untermanuals (fertig vorbereitet gemaR
Stiickliste 3 dieser Bauanleitung) in die
hinteren ""Gabein’* eindriicken.

4 630193 2 Spanschrauben 4 x 35 18 | Manual einlegen und links und rechts ()
in den vorgestochenen Bohrungen be-
festigen. Schrauben nicht zu fest an-
ziehen.

5 - - Manuaitrager OM (beim Gehause BP 2 | Nach Abb. 21 auf den Tisch legenund | ( }

verpackt) wie folgt vorbereiten:

6 52224 2 Lagerwinkel zum OM-Triger 19 | Nach Abb. 21 links und rechts am { )
Manualtréger festschrauben. Die
Bohrungen sind markiert.

7 630110 4 Spanschrauben 4 x 15 18 | Befestigung Lagerwinkel am Manual- ()
trager OM, Abb. 21.

8 652207 2 Federkiammern 19 | Gegenstiicke zu den seitlichen Kunst- ()
stoffschnéppern (Abb. 17). Nach Abb.

21 an den vormarkierten Stellen mon-
tieren,
9 652028 4 Spanschrauben 3 x 10 16 | Zu den Federklammern. ()
10 - 1 Fertig bestiickte Platine — | Nach Abb. 21 einbauen. ()
CB 25 (BA 3311, Stiickliste
4, Baupaket 3)
11 652028 4 Spanschrauben 3 x 10 16 | Zur CB 25. ()
12 551044 2 Schiebeknépfe 19 | Auf die Schiebepotis "VCF-Control’ ()
und “"Glide’’ aufdriicken.
13 - 1 Fertig bestiickte Platine CB 26 — | Falls bereits vorhanden, zweckmaRig ()
(BA 3318, Stiickliste 2, Sound- jetzt mit einbauen.
paket 2 - Rhythmus)
14 652028 4 Spanschrauben 3 x 10 16 | Zur CB 26. ()
15 - 1 Fertig vorbereitetes Obermanual — | Nach Abb. 21 von unten in den Manu- | ( )
(Stiickliste 3 dieser Bauanleitung) altrager einlegen, — Tastenvorderkanten
und Vorderkante Seitenbretter in einer
Flucht — und zunichst nur hinten fest-
schrauben.

1) Wegen Gehausednderung nicht mehr erforderlich

43



Stiick- und Arbeitsliste 11:

Fortsetzung

Pos.-
Nr.

Artikel-Nr.

Menge

Bauteil

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

655227

522270

52227

642502

630270

630270

630223

652206

630273

652207

652028

Spanschrauben 4 x 40

Druck-Sensoren, einbaufertig
vormontiert auf Platine CB 29

Biigel, U-férmig
Lotfahnen
Spanschrauben 4 x 25

Spanschrauben 4 x 25

Manualtrager

Zugriegelbrett (beim Gehause
verpackt)

Spanschrauben 3,5 x 30, Senkkopf

Kunststoff-Schnappverschliisse

Spanschrauben 3 x 16

Federklammern

Spanschrauben 3 x 10

19

20

20

20

17

17

20

15

15

19

16

Hintere OM-Befestigung.

Nach Abb. 21 auf die vordere Manual-
schiene legen — AnschluBlétpunkte
weiter links — und mit den U-férmigen
Bigeln festklemmen. Der in Abb. 21
nicht gezeichnete rechte Sensor wird
genau wie der linke am rechten Ende
der vorderen Tastaturschiene montiert.

Zu Pos. 17, Abb. 21.
Zu Pos. 18, Abb. 21.
Zu Pos. 18, Abb. 21.

Befestigung des Manualtragers links und
rechts hinten an der Gehiuseseitenwand
(Abb. 21.) Die Bohrungen (= Drehpunkt)
sind vormarkiert.

Probeweise herunterklappen, Ein-
schnappen der Federkiammern be-
obachten, ggf. korrigieren. — Vor-
sicht beim Hochklappen iiber die
senkrechte Stellung hinaus, Gefahr
fiir die OM-Lagerung.

Auf den heruntergeklappten Manuai-
trager auflegen, seitlich vermitteln,
hintere Kante biindig mit dem Manual-
trager OM. Evtl. probeweise den Ge-
hausedeckel auflegen.

Befestigung des Zugriegeibrettes
links und rechts auf dem Manualtrager-
brett.

An den hochstehenden Seitenteilen
des Zugriegelbrettes von hinten her —
oben biindig — anschrauben. (Hier
hakt sich spater der Deckel ein.)

Zu Pos. 25.

Hinten 2 und oben 2 in den Gehiuse-
deckel schrauben. Abb. 21.

Zu Pos. 27. Sitz des Deckels auspro-
bieren. Wichtig: Deckel immer senk-
recht von oben her aufsetzen, so daR
alle vier Schnappverschliisse g/eich-
zeitig einrasten.




. Gabel "

(Drehpunkt) Spanschraube 4 x 35

Lagerbuchse

Gehause-Seitenwand

] Seitenbrett

Manals!

Abb. 20: Drehpunkt des Untermanuals

3/718

45



Seitenwand

@ cB2s ®

CB2s

Spanschraube 3 x10 8x

\ Federklammer

Spanschrauben 3x10

Spanschraube 4x40 3x

Lagerwinkel i

Spanschraube 2 x
4x15

Spanschraube 4 x 25

siehe Detail A

Tastatur
(KD1)

Manualtrager OM

Platine CB 29 mit ’
Drucksensor

Lotfahne

Detail A

Spanschraube 4x25

Bigel

Manualschiene

I 21743

Abb. 21: Voorbereitung des Manualtrigers OM

46




\

\

\

] OO\
o o 8,

Schraubenzieher
zum Justieren der
Tastenkontakte

Kabelschelle

f :
o :
/' ﬁ{ Lottahne

2
Litze 0,4 mm abgesch. Leitung Kabelschelle Manualschiene

31744

Abb. 22: Verdrahtung der Drucksensoren

47



Stiick- und Arbeitsliste 11: Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack- | Verwendung, Hinweise Erl.

Nr. Nr. (J)

29 — — Fertig vorbereiteter Schiebesatz — | In die linke Mulde des Zugriegelbrettes | { )

CB 20 (BA 3311, Stiickliste 1 einlegen, die voll herausgezogenen Zug-
Baupaket 3) riegel bindig mit der Brett-Vorderkante.
30 630110 4 Spanschrauben 4 x 15 18 | Befestigung des CB 20. ()
- - Falls bereits vorhanden: - Einbauen wie CB 20. ()
Fertige Schiebesatze CB 27 und
CB 28 aus dem Soundpaket 1
EFFEKTE (BA 3319, Stiick-
listen 1 und 2)
31 630110 8 Spanschrauben 4 x 15 18 | Zu CB 27 und CB 28. ()
32 — 1 Kleiner Schraubenzieher — | In beiden Manualen alle Tastenkontakte]| { }
(bei den Manualen verpackt) justieren, und zwar durch Drehen der
Stellschraube an den Tastenstoeln
(hier sind die Kontaktfedern einge-
hangt) so einstellen, daR die Kriimmung
der Kontaktfeder am oberen und un-
teren Kontaktbiigel jeweils gleich ist.
Zweckmalig jede Taste unter Beob-
achtung der dazugehdrigen Kontakt-
feder mehrmals hintereinander drik-
ken und loslassen, und bei Bedarf
die Durchkriimmung unten und oben
auf gleichen Wert bringen. — Schrau-
benzieheraufbewahrung nach Abb. 22.

33 642012 1 Rolle (ca. 3 m) Litze, 0,14 mm2 20 | Verdrahtung der Druck-Sensoren ()
nach Abb. 22.

34 242131 1,70 | m abgeschirmtes Kabe! 20 | Verdrahtung der Druck-Sensoren ()
nach Abb. 22. Das Kabel in zwei Stiicke
von 1,30 m und 0,40 m zerschneiden,
an allen Enden den dufReren isolier-
mantel 2 cm weit entfernen, das Ab-
schirmgeflecht aufspleilRen, seitlich zu-
sammendrehen und vorsichtig verzin-
nen (lsolation der innentiegenden Ader
darf nicht schmelzen). Die Ader 2 mm
weit abisolieren und ebenfalls verzinnen.

35 652850 5 Kabelschellen, klein 18 | Zur sauberen Verlegung der Sensor- ()
Leitungen entlang der hinteren Tasta-
turschiene.

I - |- — | Weiter mit Stiickliste 12. ()

48




Stiick- und Arbeitsliste 12: Einbau des Hauptbedienfeldes

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack- | Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. v
1 - - Folgende Teile bereitstellen:
a} Fertige Platinen CB 21 und CB 22 Aus Bausatz 201119 — BEDIENFEL- { )
DER in Baupaket 3, (Stiicklisten 2
und 3 in BA 3311).
b) Blende dazu Bei den Tastaturen verpackt, (Stiick- ()
c) 2 Platinen LA 11 liste 6 in BA 3311).
d) Beleuchtungsblende {mattes Beim Gehause verpackt. ()
Acrylglas)
2 652028 6 Spanschrauben 3 x 10 16 | Zusammenbau von Schalterblende, ()
Beleuchtungsblende und Platinen LA
11 nach Abb. 23. Die LA 11 mit der
3-poligen Stiftleiste muB rechts liegen.
3 652314 1 Acrylglasscheibe, griin, 21 | Vorsichtig von der Riickseite der Schal- ()
115 x 20 mm terblende hinter das rechteckige Fenster
"Tempo/Rhythm./Instrument’’ kleben.
Alleskleber verwenden, Fensterrand
— nicht die Scheibe — sparsam ein-
streichen, Scheibe sofort in der richti-
gen Lage anpressen, nicht mehr ver-
schieben.
4 652028 14 Spanschrauben 3 x 10 16 | Befestigung der Platinen CB 21 und ()
CB 22 in der Schalterblende. Achtung:
In der Mitte der Schalterblende — am
Ende der CB 21 — werden lingere
Schrauben verwendet, die gleichzeitig
das Stiitzteil - vgl. Abb. 23 - festhalten.
5 - 1 Stiitzteil fir Schalterblende BP 2 | Abb. 23. Bei den Tastaturen verpackt. | ( )
6 630273 2 Spanschrauben 3 x 16, Senkkopf 15 | Abb. 23, Befestigung des Stiitzteils. ()
7 - 1 Stiitzwinkel BP 2 | Abb. 23. Bei den Tastaturen verpackt. | ( )
8 652028 2 Spanschrauben 3 x 10 16 | Abb. 23, Befestigung des Stiitzwinkels | { )
am Stiitzteil.
9 640063 1 Taster 1 x Ein mit Mutter 20 | Rechts in der Schalterblende oberhalb | { )
’ des rechteckigen Ausschnitts fir den
Netzschalter bei "'Reset”’ einbauen.
10 — — 2 Stiicke Leitung von je 5 cm — | AnschluB des Tasters "’Reset’”” an die ()
(Abfall aus dem 10-adrigen beiden Létpunkte oberhalb der Mar-
Flachkabel aus Stiickliste 9) kierung “RES."” der Platine CB 22.
11 - - Nochmals 2 Stiicke Abfall- — | 2ur Weiterverbindung der beiden Lei- ()
Leitung von je 5 cm terbahnen auf der linken Platine
LA 11 zur rechten.

49



Stiick- und Arbeitsliste 12: Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil
Nr.

Pack-| Verwendung, Hinweise
Nr.

Erl.
)]

12 - - -
13 - — Netzschalter
14 - - Flachstecker

16 - - Netzschalter
17 - - Netzschalter
18 - - -

15 K 0324 1 Flachkabel, 3-adrig, 78 cm

— | Die nun einbaufertige Einheit auf das
Zugriegelbrett legen, noch nicht fest-
schrauben.

— | Nach dem Abziehen der beiden Flach-
stecker von vorne her in die Bedien-
feldblende eindriicken, der naher am
Schalterrand liegende AnschluR muR
weiter oben liegen.

— | Wie vorher wieder am Netzschalter
aufstecken.

— | Von CB 24, Plug 1 {12 V~) nach
LA 11, Plug 1 (Beleuchtung) verlegen.

— | Ein. — Jetzt muB auch die Beleuchtung
des Hauptbedienfeldes funktionieren.

— | Aus.

— | Weiter mit Stiickliste 13.

Glassockel -Lampe (20x)

Spanschraube 3x10 {6x)

Lampenfassung ( 20 x)

Platine LA1({2x)
Leiterbahnseite

3-polige Winkelstiftleiste

Stutzteil

Stitzwinkel

Beleuchtungsblende (Acrylglas)

Spanschraube 4 x15

Schalterblende

Platine CB 21

éP/ Spanschraube 3x16

Spanschraube 3x10 {2x) \Zugriegelbrett

l 37803

Abb. 23: Vorbereitung des Hauptbedienfeldes



Stiick- und Arbeitsliste 13: Inbetriebnahme der Steckkarte AF 12 (Vorverstirker)

Pos.
Nr.

Artikel-Nr. | Menge

Bauteil

Pack-

Nr.

Verwendung, Hinweise

10

11

K 0314 1

K 0316 1

Extenderkarte EXT 1

Fertig bestiickte Steckkarte AF 12
{Vorverstirker, Stiickliste 4 in
BA 3318)

Flachkabel 3-adrig, 85 cm
(NF-Ausgang zur Endstufe)

Flachkabel 6-adrig, 84 cm 1)
{FuBschweller)

Netzschalter
FuBschweller

Trimmpoti P 5 auf AF 12

Lautstérkeregler am Leistungs-
einschub LE 30

FuBschweller

Schraubenzieher

Auf Steckplatz AF 12 der Baugruppen-
tragerplatine MB 30 einstecken.

Auf EXT 1 stecken. Alle Trimmpotis
auf AF 12 in Mittelstellung bringen.

Auf Plug 18 der MB 30 stecken.

Das andere Ende des Kabels K 0314
nach links zur 9-poligen Stiftleiste
fiihren und dort nach Abb. 24 an-
I6ten: Farbiger Kenndraht an 8, die
beiden anderen fortlaufend an 7
bzw. 6.

Von MB 30, Plug 19 nach links zur
9-poligen Steckverbindung fiihren und
dort nach Abb. 24 ani6ten:

Schwarzer Kenndraht an 9 die anderen
Leitungen fortlaufend an 5 bis 1.

Ein.
Ganz durchtreten.

So einstellen, daR die LED auf der AF
12 gerade eben aufleuchtet. {Nicht
mehr weiterdrehen, sonst wird die
Maximallautstirke der Orgel bereits
erreicht, ehe die Trittplatte voli
durchgetreten ist.)

Ganz aufdrehen. (In Uhrzeigersinn
bis Anschlag.)

Ganz durchtreten.

An der Klinge anfassen und den Stift
A 15 auf der EXT 1 (Eingang Mikro-
fon) berihren. — Es entsteht ein
Brummgeriusch in beiden Kanilen,
dessen Klangfarbe sichan P 1 und P 2
{Kanal 1) bzw. P 3 und P 4 (Kanal 2)
beeinflussen 1a8t. — Auch an den
Stiften A 17 und A 18 (Tonband
Wiedergabe) entstehen Brummge-
réusche.

1 Achtung: Das FuBschwellerkabel K 0316 und das bereits an MB 30, Plug 22 aufgesteckte Kabel K 0320 (2 x 18 V)

sind beide 6-adrig. Da ein Verwechseln verheerende Folgen hitte, die einmal verlegten Kabel an der MB 30 mog-

lichst nicht mehr abziehen, ggf. vorher deutlich mit der zugehdérigen Plug-Nummer markieren.




Stiick- und Arbeitsliste 13: Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr.
Nr.

Menge

Bauteil

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

Erl.
)

12 -

13 -

14 K 0318

15 -

16 -

17 642102

18 651137

19 -

20 -

4,50

Schraubenzieher, Finger an Klinge

Schraubenzieher, Finger an Klinge

Flachkabel, 5-adrig, 54 cm
{Tonband-Wiedergabe)

Tonbandgerit

Netzschalter

m Kabel, 1 mm 2

Buchsenkontakte

Steckkarte AF 12

KS

20

20

Stifte A 3, A 4 und A 5 beriihren. Auch
hier (SLAVE-Eingénge) entstehen
Brummgerdusche, die jedoch oft kaum
horbar sind. (FuBschweller voll durch-
treten, Lautstarkeregler am LE 30 ganz
aufdrehen, evtl. eine nahe gelegene
Leuchtstoffréhre (hohes Brummfeld)
einschalten. Keine geerdeten Gegen-
stande anfassen.)

Stifte A6, A7, A8 und A9 beriihren.
{Eingdnge WERSIVOICE bzw. VCF.)
— Auch hier brummt es wieder, aller-
dings eher noch schwicher als in
Schritt 12.

Aus Bausatz Kabelsatz, BP 2. Von
MB 30, Plug 20 nach CB 24, Plug 4
verilegen.

Bei Bedarf liber normales DIN-Kabel!
mit der Buchse Tape (auf der Einheit
AP 13/CB 24) verbinden und auspro-
bieren. Regler fiir Tonband-Wiedergabe
probieren.

Aus.

In vier Stiicke von 1,30 m, 1,30 m,
1,10 m und 0,80 m zerschneiden. Alle
Enden 3 mm weit abisolieren und ver-
zinnen.

An jedes Ende der vier Leitungen 16ten.

Die vier Leitungen von den vier Einzel-
stiften auf der Platine-MB 30 zu den
Platinen CB 20, CB 21, CB 22 und

CB 25 verlegen:

a)1,10m - CB 20

b) 1,30 m — CB 21

¢} 0,80 m — CB 22

d) 1,30 m — CB 25.

Direkt auf Steckplatz AF 12 stecken,
Extenderkarte EXT 1 zur Seite legen.

Weiter mit Stiickliste 14.

52




Stiick- und Arbeitsliste 14: Inbetriebnahme der Steckkarte MST 3l {MASTERPROZESSOR) und SL 30 (SLAVE-

PROZESSOR)

Nr.

Pos.-

Artikel-Nr.

Menge

Bauteil

Pack-

Verwendung, Hinweise

Erl.
)

K 0300

652859

K 0301

15

Flachkabel, 40-adrig, 334 cm
{Master-Daten)

Kabelschellen, selbstklebend, grof

Flachkabel, 34-adrig, 193 cm
(Peripherie-Daten)

Fertig bestiickte Steckkarte
MST 3 (Masterprozessor, Stiick-
liste 5 in BA 3318)1)

Netzschalter

KS

18

KS

Aus Bausatz 20116, KABELSATZ. Wie

das nachstehende Kabelverzeichnis zeigt,

verbindet dieses Kabel (Branchenjargon
""Hosentrager’’) das UM mit der Zentral-
elektronik {MB 30), dem OM und der
Reglerplatine CB 20. — Das Ende, an
welchem die Kabelnummer aufgedruckt
ist, am UM auf Plug 2 stecken {unver-
wechselbar durch die seitliche Nope am
Stecker und die dazugehérige Ausspa-
rung am Plug 2), die seitlichen Auswer-
ferhebel zusammendriicken. Kabelver-
lauf nach Abb. 24 von KD 1 UM, Plug 2
tiber MB 30, Plug 13 iiber KD 1 OM,
Plug 2 nach CB 20, Plug 1. Faltungen
nach Abb. 25.

Fixierung des Kabels im Gehéuse.
Auch fiir alle weiteren Kabel.

Aus Bausatz 201116, Kabelsatz. An-
fang (mit Kabelnummer markiert) bei
CB 22, Plug 1, weiter iiber CB 21,

Plug 1, weiter {iber CB 20, Plug 2, Ende
am linken unteren Seitenbrett (spater
CB 23} vorerst frei liegen lassen.

Direkt auf Steckplatz MST 3 stecken.

Ein. — Aus den Lautsprechern kommen
""digitale’”” Gerdusche, nach einigen Se-
kunden beginnen die LEDs im Haupt-
bedienfeld rhythmisch zu blinken. Da-
mit zeigt erstens der Masterprozessor
seine Funktionsbereitschaft an, und
zweitens konnen defekte oder fehler-
haft gelotete LEDs erkannt werden.

— Wenn dieser sog. Startcheck auch
nach dem probeweisen Abziehen der
40-poligen Stecker an den Manualen
nicht tauft, liegt hochstwahrscheinlich
ein Fehler auf der Steckkarte MST 3
vor.

1) Statt MST 3 wird evti. MST 4 geliefert, statt BA 3318 ist dann BA 434 erforderlich.

53



i _

€28)

00Eon

L0E0 ¥

CEC) 00£0% |
7
O+ Qd | . 1 ]
IEGH
B - 5 & ¢ e rn—ﬂ
— 1101 =
1199y swers ® 7LEON SIEON OZEO X (OLYLVIEN
3)19Y>519qDY .
RN )
. [ooE0w
LI/ NG
Lo} — S
00€0 % 10€0 ¥
13Bpnuaddnibnog ®
16n1d ‘WO 1aw z 6nig tBnid ‘0782

Abb. 24: Teilverdrahtung im Oberteil

54



................................................................

schwarz

schwarz

schwarz

3/109 @

Abb. 25: Abwinkein von Flachkabeln

55



Stiick- und Arbeitsliste 14: Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge | Bauteil
Nr.

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

Erl.
(v)

6 - - 1=

7 - - Netzschalter

8 -_ - Fertig bestiickte Steckkarte

SL 301) (Erster Slave aus Bau-
paket 4, evtl. weitere aus Sound-
paket 4)

10 - - Netzschalter

11 — - Regier UM Chan. 1

Regler UM Chan. 2
Regler OM Chan. 1
Regler OM Chan. 2

12 - - Erste Téne wie folgt:

13 — - Lautstarkeregier am Leistungs-
einschub LE 30

Einen beliebigen Taster des Hauptbe-
dienfeldes driicken. — Das Blinken hort
auf, es leuchten nur noch einige wenige
LEDs und es wird ein singendes Stor-
gerdusch horbar {(nahezu unabhingig
von der FuBschwellerstellung).

Aus.

Falls nicht bereits geschehen, alle vor-
handenen SLAVE-Steckkarten jeweils
nach der beigepackten Stickliste be-
stiicken (BA 3481).

Eine beliebige Steckkarte SL 30 auf
einen beliebigen Steckplatz SL. 3 des
Baugruppentragers stecken.

Ein- und sofort die fiinf Taster W E R

S | im rechten Teil des Hauptbedien-
feldes beobachten. — Nach kurzer Zeit
leuchtet eine dieser 5 LEDs auf, d. h.
der eingesteckte SLAVE wird als
funktionstiichtig "“erkannt’’ und sein
Platz angezeigt.

W = Platz SL 3 Nr. 1 (neben MST 3)

E =PlatzSL3 Nr. 2

R =PlatzSL3 Nr.3

S=PlatzSL3Nr. 4

| = Platz SL 3 Nr. 5.

Nach dieser SLAVE-Anzeige folgt wieder
das bekannte gruppenweise Blinken der
LEDs.

Diese vier Regler ganz herausziehen.

Einen beliebigen Taster im Hauptbe-
dienfeld driicken, bis er konstant leuch-
tet und das Blinken aufhdrt. Dabei
erscheinen zunachst Stérgerausche.

Etwa bis Mittelstellung zuriickdrehen,
so daB die Storgerdusche kaum noch
horbar sind.

Spielen | — In beiden Manualen er-
klingen horndhnliche Tone.

1) Der hier "SL 30" genannte SLAVE unterscheidet sich vom friiheren "’SL 3" durch abweichende Bestuckung Beide
Varianten werden jedoch auf der gleichen Platine — SL 3 — aufgebaut.




Stiick- und Arbeitsliste 14: Fortsetzung

Nr.

Pos.-

Artikel-Nr.

Menge

Bauteil

Pack-

Verwendung, Hinweise

Erl.

15

16

17

18

19

20

21

K 0325

Netzschalter

Weitere Steckkarten SL 30

Flachkabel, 5-adrig, 45 cm
(VCF, GLIDE)

Netzschalter

Regler GLIDE (links neben QM)

Trimmpotis auf AF 12

Priifung der OM-Tastendynamik
wie foigt:

KS

Aus.

Falls vorhanden, auf freie SL 3-Steck-
platze einstecken (immer nur eine)
und Startcheck bei jedem neuen
SLAVE wiederholen.

Aus Bausatz Kabelsatz, BP 2.
Von CB 20, Plug 3 nach CB 25, Plug 1
verlegen.

Ein. — Wieder einen beliebigen Taster
dricken und spielen.

Wahrend des Spielens hin- und her-
schieben: Die Tonhdhe dndert sich vom
linken zum rechten Anschlag um eine
volle Oktave. Der rechte Anschlag ent-
spricht der Normalstimmung. Ent-
sprechend dem derzeitigen Ausbau

(= Grundmodell mit den Baupaketen

1 bis 4) ist die Orgel jetzt — abgesehen
vom Pedal —spielfertig, es funktionieren
also z. B. bereits allte 39 DMS-Instru-
ments mit der Einschrankung, daR
solche, die iber WERSIVOICE oder
VCF laufen, noch nicht ihren endagiiiti-
gen Klang zeigen. — Weitere Einzelheiten
entnehmen Sie bitte der Bedienungsan-
leitung, BA 3330.

An P 1bisP 4 kénnen Héhen und Tiefen
—kanalweise getrennt-- nach GeschmacK
und raumlichen Gegebenheiten einge-
stellt werden. P 5 wurde bereits bespro-
chen (Einsatzpunkt der Maximallaut-
stérke), und an P 6 schlieflich 148t sich
die Restlautstirke bei ganz zuriickge-
nommenem FuBschweller nach Wunsch
— evtl. auch bis auf Null — festlegen.

Den Taster "’Dyna. OM’’ (links im
Hauptbedienfeld) driicken. Die Laut-
starke im OM ist nun abhéngig vom Ta-
stenanschlag, dhnlich wie bei einem Kla-
vier. — Am Drehschalter S 1 auf der Pla-
tine KD 1 OM IaRt sich die Kraft (An-
schiagsgeschwindigkeit) vorwihlen, die
zur Erzielung der Maximallautstarke er-
fordertich ist. Stellung "’0”* entspricht
einer groRen Haérte, je hoher diean S 1
eingestellte Zahl ist, desto "weicher”
wird das Manual.




Stiick- und Arbeitsliste 14: Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge{ Bauteil
Nr.

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

Erl.
()

22 - - Tastendynamik UM

23 - - Priifung der Funktion "Touch
Vibrato” wie folgt:

24 - - Taster “"Touch Vib.” driicken
25 - - Netzschalter
26 - - -

Wichtig:

Um den Effekt auszuprobieren und die
individuelle Wunsch-Anschiagharte
herauszufinden, muR nach jedem
Drehen an S 1 der Taster ""Reset” ge-
driickt und die vorausgegangene Re-
gistrierung wieder hergestelit werden.
{Auch “"Dyna. OM"’ 1)

Empfehlung: Stellung 3.

Ahnlich wie im OM priifen, also Taster
""Dyna. UM” driicken und S 1 auf

KD 1 UM verstellen. “’Reset * nach
jeder Schalteranderung nicht vergessen !

"Trompete’* im OM registrieren und
anhoren: Nach kurzer Verzégerung
setzt ein leichtes Vibrato ein.

Das Vibrato auf der Trompete erscheint
jetzt nicht mehr automatisch, sondern
erst bei kraftigem Niederdriicken der
Taste.

Aus.

Weiter mit Stickliste 15.

Hinweis zur Lautstirke-Einstellung

Die zweikanalige Leistungsendstufe (LE 30) der BETA - T ist im Hinblick auf den professionellen Betrieb iiber externe
Lautsprecherboxen auf 2 x 70 Watt (Sinus)} an 4 Ohm ausgelegt, d. h., die Boxen miissen mindestens mit dieser Lei-

stung belastbar sein.

Falls die Orgel ohne Boxen nur iiber die eingebauten Monitorlautsprecher betrieben wird, mufl die Endstufe gedrosselt
werden, da die Monitoren die maximal mégliche Ausgangsteistung nur kurzfristig verkraften. Hierzu den Lautstirke-

regler am Leistungseinschub LE 30 nur so weit aufdrehen, daR bei voller Registrierung,

durchgetretenem FuBschweller die Wiedergabe gerade eben noch nicht verzerrt klingt.

58

vollgriffigem Spiel und ganz




Hinweise zum Kabelverzeichnis

Das nachstehende Kabelverzeichnis zeigt alle Flachkabel der BETA T. Es soll in Zweifelsfallen oder bei einer eventuellen
Fehlersuche eine Hilfe sein.

Die Reihenfolge, in der die Kabel aufgelistet sind, entspricht der Verlegereihenfolge in dieser Bauanieitung.

Die Artikeinummer eines Kabels — z. B. K 0321 — ist auf jedem Kabel entweder aufgedruckt oder aufgeklebt, manch-
mal fehlen der Buchstabe K" und die erste Null. Die Nummer steht prinzipiell an dem als Anfang definierten Ende,
im Kabelverzeichnis gekennzeichnet mit “@". Bei den meisten Kabeln sind Anfang und Ende jedoch vertauschbar,
ausgenommen nur das 34- und das 40-polige Kabel und die Kabel, die nur einseitig einen Stecker tragen.

Hinweise zur Polung: Mit Ausnahme an den 14-adrigen Kabeln ist die Polung, d. h. die Lage der Kabelstecker auf den
dazugehdrigen Stiftleisten entweder beliebig oder nur in einer Lage mdglich, fiir die 14-adrigen Kabel bestehen ent-
weder besondere Angaben oder Zeichnungen.

Wihrend der ersten Inbetriebnahme miissen naturgemaR hiufig Steckverbindungen (Kabel, Steckkarten) hergestelit

und zum Teil auch wieder geldst werden. Auch wenn nicht ausdriicklich betont, muR hierbei die Orgel vorher immer
ausgeschaltet werden.

Da einige Kabel auch zur Verwendung in anderen Orgeln hergestellt werden, kénnen sie hier evtl. zu lang sein. In diesem
Fall eine Schieife legen.

59



KABEL BETA-T ANSCHLUSS - STELLE
[ T R 7 ot
Nr. |Ader- | Linge Ver- | Stiick- Funktion KD 1 MB 30 Zeetaloteo "ﬂl—u—-' c

zahl {cm) packt | liste um
* = in? PlugNr. 11 12134 ]113|14(15|16|17 18 (19| 202122
gesch.

Kh202 14 10 KS 3 ®

K 0202 |14 10 KS 3

K 0202 {14 10 KS 3

K 0202 |14 10 KS 3

K 0307 |14 30 KT 4 Pedal

K0322]| 8 34 KT 9 12 Ve~ , Kopfhérer, Netzschalter

K0320( 6 47 KT |10 2 x18 Vv fir PS 12 Goe

K0324} 3 78 KT (12 12 VA fiir Beleuchtung

ko314|3* | 8 |«kr |13 NF-Ausgang zur Endstufe o=

K0316| 6 84 KT |13 FuBschweller

K0318| 5* 54 KS |13 Tonband [~ _

K 0300 |40 334 KS 14 Master-Daten

K 0301 |34 193 KS 14 Peripherie-Daten

K0326| 5 45 KS |14 Regler VCF-Control, Glide

K 0305 {14 93 KT |15 Pedal

K0319] 3 116 SP1 |16 Wechselspannung fiir Display

K 0304 |14 14 SP1 |16 Schiebesatz, 11 Zugriegel

K 0303 |14 38 SP1 |16 Schiebesatz, 7 Zugriege!

K0313| 5° 67 SP1 |16 Mikrofon @

K0215] 8 18 SP1 |16 Mikrofon (Weiterschleifung)

K0312| 3* 47 SP1 |16 Daten In/Out @

K 0082} 8 40 SP1 |16 MIDI/RS 232 &

KO0311{ 8 170 SP2 |17 Soundeffekte Gn

1 KS = Kabelsatz, KT = Bausatz Kleinteile, SP . . = Soundpaket



(@ = Anfang = markiertes Kabelende, X = Ende)

Tasken b - '/E‘sl-ug;:“w v Bnsohiugs Bele
+ Y re L4 4 ‘
KD 1 %4k« | KT CB.Mesplbedienk mp? Steckverbindung | Steck} Pk [LA
oM UM | OM 3‘ zz?b sobi B poties| 2| amectt, Bhsie 2526|271 28] 2 | 3 ES 635 ES |30 |11
feiqlints 2l deemtbi BTt 0 - W] rinks | reches 638 | <
2341212112123451?12456}u1&11123v.h.v.h.|1’5_1
. s o [ 6)] 0 < = »
3 Mia riee il R Iy
“E VCFG?.T”;!%J‘I ?hl ?« ~
’ﬂu ad Yy [
w
X A ‘a’E
~ -~
o x
G
P [+ X
Dupami(
61



Stiick- und Arbeitsliste 15:

Inbetriebnahme des Pedals

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack- | Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. W)
1 K 0305 1 Flachkabel, 14-adrig, 93 cm — | Die an einem Ende bereits angebrachte | { )
15-polige Buchse an der linken An-
schluBplatte ES 635 montieren
(Abb. 24).
2 630166 2 Schrauben M 3 x 10 1 | Befestigung von Pos. 1. ()
3 652422 2 Muttern M 3 1 | 2u Pos. 2. ()
4 - - K 0305 — | Das andere Kabelende zur Platine KD 1 | ( )
des Untermanuals fiihren und dort auf
Plug 1 aufstecken. Der Kenndraht muR
hier weiter rechts {Diskantseite) liegen.
5 - - Netzschalter — | Ein. — Pedal nach Bedienungsanleitung | { )
ausprobieren.
6 - - Netzschalter — | Aus. — ()
7 - - - — | Falls (vorerst) keine Erweiterungen ()
{Soundpakete) vorgesehen sind,
weiter mit Stiickliste 19, sonst mit 16.

62




Stiick- und Arbeitsliste 16: Aufbau und Inbetriebnahme des Soundpaketes 1 — EFFEKTE

Pos.-
Nr.

Artikel-Nr.

Menge

Bauteil

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

10

11

12

K 0319

K 0304

K 0303

652028

Bereitstellen:

Hinweis:

Flachkabel 3-adrig, 116 cm
(Wechselspannung fiir Display)

Fertig bestiickte Platine EF 19

Netzschalter

Netzschalter

Fertig bestiickte Platine EF 20
Fertig bestiickte Schiebesitze
CB 27 und CB 28

Flachkabel, 14-adrig, 14 cm
{AnschluB 11 Zugriegel)

Flachkabel, 14-adrig, 38 cm

Netzschalter

Spanschrauben 3 x 10

SP1

SP1

SP1

16

Alle Platinen aus dem Soundpaket 1,
aufgebaut nach BA 3319 - EFFEKTE.

Ohne eingebaute "'Effekte’” funktionie-
ren weder die beiden weiteren Ergin-
zungspakete Digitathall und Rhythmus
CX 4 noch das Anzeige-Display im
Hauptbedienfeld.

Von MB 30, Plug 21 nach CB 21
(linke Bedienfeldhalte), Plug 2. {Wie
auch alle folgenden Flachkabel in
Soundpaket 1.)

Auf Steckplatz EF 19 einstecken.

Ein. — Sofort nach dem Einschalten,
noch bevor das bereits bekannte LED-
Blinken beginnt, leuchten im Display
zunachst alle Nullen, danach alle X,
danach werden Anzahl und Steck-
platz der SLAVES (''Voicecards’’)
angezeigt und schlieBlich stellt die
Orgel sich namentlich mit “WERSI
DX 400" vor und zeigt das derzeit
geladene Programm (z. B. V 3.40) an.

Aus.
Auf Steckplatz EF 20 einstecken.

Falls noch nicht erledigt, nach Stiick-
liste 11 einbauen.

Von CB 20, Plug 5 nach CB 27, Plug 1,
beide Stecker so aufstecken, dal das
Kabel nach hinten abgeht.

Von CB 20, Plug 4 nach CB 28, Plug 1,
beide Stecker so aufstecken, daR das

Kabel nach hinten abgeht.

Ein. — Jetzt funktionieren die Zug-

riegel und alle VCF- und WERSIVOICE-

Funktionen, auch die 39 DMS-Instru-
ments zeigen jetzt ihren endgiiltigen

Klang und werden im Display angezeigt.

Ausprobieren anhand der Bedienungs-
anleitung, BA 333.

Einbau der Platinen MP 2 und MP 3
(Mikrofonverstarker) in das Seiten-
brett rechts neben dem Untermanual.




Stiick- und Arbeitsliste 16: Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack- | Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. ()
13 - 4 Drehknopfe (aus dem Soundpaket — | 2u den vier Drehpotis auf MP 2. ()
Effekte)
14 K 0313 1 Flachkabel, 5-adrig, 67 cm SP.-1 | Von MB 30, Plug 17 nach MP 2, ()
{Mikrofon) Plug 1.
14a| KO0215 1 Flachkabel 8-adrig, 18 cm SP 1 | Von MP 2, Plug 2 nach MP 3, Piug 3. ()
15 - - Mikrofon — | Falls vorhanden und gewiinscht, (]
einstecken und ausprobieren.
16 — - Netzschalter — | Aus. ()
17 K 0312 1 Flachkabel, 3-adrig, 47 cm SP 1} Von MB 30, Piug 15 nach CB 24, ()
{Daten In/Out) Plug 5.
18 - - Kassettenrecorder — | Uber ein normales DIN-Kabel an ()
die Buchse ""Tape’’ (rechts an der Unter-
seite des Oberteils) anschlielRen.
19 201180 1 Datencassette DX 400/500 SP 1| Mit Seite 1 einlegen, noch nicht starten.| { )
20 — — | Netzschalter — | Ein. ()
21 — — Taster "Interface’’ — | Driicken bis seine LED dauernd teuch- | ( )
tet. Im Display erscheint STOP.
22 — — Taster "E”, "R", I und — | Driicken. Alle dazugehdrigen LEDs { )
""Compute’’ (in dieser Reihenfolge !) {auBer "Compute’’) leuchten, das
Display zeigt CASS. RC.
23 - - Recorder — | Auf Wiedergabe (Play) und starten. {)
— Die Daten — eine Folge “'synthe-
tischer’” Tone — konnen mitgehort
werden, am Regler TB - W (Tonband
Wiedergabe) in der Lautstarke einstell-
bar. Nach knapp 3 Minuten zeigt das
Display STOP RC.
24 — — Recorder — | Stoppen. — Wenn alle Daten fehlerfrei ()
libertragen wurden, — erkennbar an
TE 00 hinter STOP RC. — ist
die Orgel nun mit allen musikalischen
Maoglichkeiten (auBer vorerst Hall und
Rhythmus) ausgestattet, genauere An-
weisungen bis hin zu den feinen Details
finden Sie in der Bedienungsanleitung
BA 333.

64




Stiick- und Arbeitsliste 16: Fortsetzung

Pos.- | Artikel-Nr. Mengel Bauteil Pack-| Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. (V)
25 - - Taster ""Interface’’ — | Aus. ()
2% | - - |- — | Bei fehierhafter Dateniibertragung die | ( )
Prozedur ab Schritt 21 nochmals
wiederholen; Recorder nicht zuriick-
spulen, die Daten sind zweimal hinter-
einander auf der Cassette.
27 - - Netzschalter — | Aus. { )
28 K 0082 1 Flachkabel, 8-adrig, 40 cm SP 1| Von MB 30, Plug 16 nach CB 24, { )
(MIDI/RS 232) Plug 6. — Damit funktionieren auch
die Schnittstellen MIDI und RS 232,
vgl. die Bedienungsanieitung BA 3330.
29 - - - — | Weiter mit Stiickliste 17. { )

65



Stiick- und Arbeitsliste 17: Aufbau und Inbetriebnahme des Rhythmusgerites CX 4 (Soundpaket 2)

Pos.-
Nr.

Artikel-Nr.

Menge

Bauteil

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

Erl.
(¥)

10

1

12

652028

551043

652028

K 0301

K 0311

Bereitstellen:

Fertige Steckkarte DDS 3
Fertige Bedienfeldplatine CB 23
Spanschrauberi 3x10

Drehknopfe (aus Soundpaket
Rhythmus)

Fertige Bedienfeldplatine
CB 26 (Sound-Effekte)

Spanschrauben 3 x 10
Flachkabel 34-adrig

Flachkabel, 8-adrig, 170 cm

Netzschalter

Rhythmen und Begleitungen

16

SP2

16

SP 2

Alle Platinen aus dem Soundpaket 2,
aufgebaut nach BA 3316.

Hinweis: Das Rhythmusgerat funktio-
niert nur in Verbindung mit den Steck-
karten EF 19 und EF 20 aus dem
Soundpaket 1.

Auf Steckplatz DDS 3 stecken.
Links neben dem Untermanual einbauen.
2u Pos. 3.

2u den Drehpotis "'Lautstirke Rhyth-
mus’’ und “Tempo”’.

Falls nicht bereits erledigt, jetzt links
neben dem Obermanual einbauen.

Zu Pos. 6.

Das bereits eingelegte Flachkabel
(Abb. 24) auf Plug 1 der Platine CB 23
aufstecken.

Von MB 30, Plug 14 nach CB 26, Plug 1
verlegen. (Letztes aller Kabel der
Orgel !)

Ein, dabei den Taster ""Select Function”
{im Feld ""Sound-Effects’’} beobachten:
Er leuchtet mehrmals hintereinander kurz
auf, d. h. der Rhythmus ist betriebsbe-
reit. Danach erfolgt der bekannte Start-
check aller LEDs im Hauptbedienfeld
und — jetzt zusatzlich — im Rhythmus-
Bedienfeld links unten.

Nach Bedienungsanleitung BA 3330
ausprobieren.

Weiter mit Stickliste 18.

66




Stiick- und Arbeitsliste 18: Aufbau und Inbetriebnahme des Digitalhalls DH 10 (Soundpaket 3)

Pos.- | Artikel-Nr. | Menge| Bauteil Pack-] Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. V)
1 - - Bereitstellen: — | Steckkarte DH 10 aus dem Sound- ()
paket 3, aufgebaut nach BA 3317.
2 - - Fertige Steckkarte DH 10 — | Auf Steckplatz DH 10 stecken. ()
3 - - Netzschalter — | Ein. — Hall gem&R Bedienungsanleitung | { )
ausprobieren.
4 - - - — | Weiter mit Stiickliste 19. ()

67



Stiick- und Arbeitsliste 19: Die letzten Handgriffe

Nr.

Pos.-

Artikel-Nr.

Menge

Bauteil

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

Erl.
(V)

652035

630110

630110

Schrauben M 4 x 22, flach

Spanschrauben 4 x 15

Spanschraube 4 x 15

Flachkabel

Deckel und Notenhalter

19

18

18

Vordere Befestigung des Untermanuals
durch den Gehiduseboden hindurch.

Zur endgiiltigen Befestigung des Haupt-
bedienfeldes links und rechts auf dem
Zugriegelbrett.

Befestigung des Stiitzwinkels hinten am
2ugriegelbrett, vgl. Abb. 23.

Alle Flachkabel — falls noch erforder-
lich — sauber mit Kabelschellen fixieren
Beachten Sie, daB das Kabel Nr. K 0316
(Abb. 24) neben dem 40-adrigen
""Hosentrager’’ liegen muR, nicht darun-
ter oder dariiber (abgesehen von der
Kreuzung})

Den Deckel - wie bereits in Stiickliste 11
beschrieben - senkrecht aufsetzen, den
Notenhalter in die dafiir vorgesehene
Nut einsetzen.

Das war’s |

Jetzt, nachdem die Hauptarbeit hinter thnen liegt, hoffen wir, daR auch Sie die hohe Nachbausicherheit der Orgel be-

stitigen konnen.

Sollte trotz aller Bemiihungen einmal eine Panne passiert sein, rechnen wir mit [hrem Verstindnis, bitten um lhre

Kritik und sind fiir Ihre Anregungen dankbar.

Wahrend Sie sich dann mit Hilfe der Bedienungsanleitung mit den vielseitigen Méglichkeiten des Instrumentes vertraut

machen, wiinschen wir Ihnen fiir die weitere Zeit viel Freude an “lhrer” BETA DX 401 T.

Anderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, behalten wir uns vor. Nachdruck, auch auszugsweise nur nach
Riicksprache mit uns.

Wersi-electronic GmbH & Co.KG, IndustriestraRe, 5401 Halsenbach, Tel.: 06747/123 - 0, Telex: 04 2323




	Deckblatt
	A. Hinweise zu den Bedienungsanleitungen
	Bauanleitungen zum Grundmodell DX 400
	Bauanleitungen zu den Soundpaketen

	B. Lieferumfang
	Baupaket 1
	Baupaket 2
	Baupaket 3
	Baupaket 4
	Soundpaket 1-4

	C. Aufbau
	Arbeitsplan-Übersicht über alle Arbeitsabschnitte
	1. Bereitstellung von Baugruppen aus BP 2
	2. Aufbau des Gehäuseunterteils
	3. Aufbau des Gehäuseoberteils
	4. Inbetriebnahme der Grundausbaustufe
	5. Aufbau und Inbetriebnahme der Soundpakete 1-3
	6. Endmontage

	1. Platine OS 2
	Stück- und Arbeitsliste
	Fertig bestückte Platine
	Montage der Platine OS 2 im Fußschweller

	2. Platine KD 1 und KD 4
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Fertig bestückte Platine KD1
	Positionsdruck KD1 Teil 1
	Positionsdruck KD1 Teil 2
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2
	Fertig bestückte Platine KD 4

	3. Vormontage der Manual
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Abbildungen
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2
	Abbildungen

	4. Vorbereitung der Steckverbindung UM/OM
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Anschlußplatten ES 638
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2
	Vorbereitung Kabel LE 30 / Anschlußplatte UR
	Stück- und Arbeitsliste Teil 3

	5. Aufbau des Gehäuseunterteils
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2
	Vorbereitung Kabel LE 30 + Fußschweller / Anschlußplatte UL

	6. Vorbereitung des Fußgestells
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Fußgestell links - Verbindungskabel UT/OT
	Fußgestell rechts - Verbindungskabel UT/OT
	Aufbau des Fußgestells
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2

	7. Einbau der LS und der Anschlußplatte CB 24/AP13
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1

	8. Aufbau des Bodens des Gehäuseoberteils
	Stück und Arbeitsliste
	Vorbereitung Anschlußplatten ES 635

	9. Erste Teilverdrahtung und Prüfung der LS
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Vorbereitung des 10-adrigen Flachkabels
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2

	10. Einbau des Baugruppenträgers und Zwischenprüfung der Netzteilsteckkarte PS 12
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2
	Einbau des Baugruppenträgers

	11. Einbau der Manuale und der Schiebesätze
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2
	Drehpunkt des Untermanuals
	Vorbereitung des Manualträgers OM
	Verdrahtung der Drucksensoren
	Stück- und Arbeitsliste Teil 3

	12. Einbau des Hauptbedienfeldes
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2
	Vorbereitung des Hauptbedienfeldes

	13. Inbetriebnahme der Steckkarte AF 12 (Vorverstärker)
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2

	14. Inbetriebnahme der Steckkarte MST 3 und SL 30
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Teilverdrahtung im Oberteil
	Abwinkeln von Flachkabeln
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2
	Stück- und Arbeitsliste Teil 3
	Stück- und Arbeitsliste Teil 4
	Hinweise zum Kabelverzeichniss
	Kabelverzeichniss Teil 1
	Kabelverzeichniss Teil 2

	15. Inbetriebnahme des Pedals
	Stück- und Arbeitsliste

	16. Aufbau und Inbetriebnahme Effekte - Soundpaket 1
	Stück- und Arbeitsliste Teil 1
	Stück- und Arbeitsliste Teil 2
	Stück- und Arbeitsliste Teil 3

	17. Aufbau und Inbetriebnahme CX4 Rhythmusgerät (Soundpaket 2)
	18. Aufbau und Inbetriebnahme DH10 Digitalhall (Sounpaket 3)
	19. Die letzten Handgriffe




